



DZIENNIK ŁÓDZKI

Ponad 14 mln zł od wojska na budowę szkół Tysiąclecia

WARSZAWA (PAP). — Ponad 14 mln zł przekazali dotychczas oficerowie, podoficerowie zawodowi i pracownicy cywili Wojska Polskiego na fundusz wznoszących przez wojsko szkół Tysiąclecia. Warto podkreślić, że uzyskana suma znacznie przewyższa plan wpływów na ten cel przewidziany w roku 1959.

Gen. Marian Spychalski minister obrony narodowej serdecznie witany w Łodzi

- Wizyta w WZPB im. 1 Maja
- W gościnie u harcerzy
- Spotkanie z młodzieżą ZMS i ZSP

Wczoraj Łódź gościła ministra obrony narodowej, gen. Mariana Spychalskiego. Gen. Spychalski podczas swego pobytu w naszym mieście odwiedził WZPB im. 1 Maja. Towarzyszyli mu sekretarze KL PZPR — T. Głabski i H. Rejniak, gen. S. Malko, sekretarz KD PZPR Łódź-Widzew — T. Ciesielski i inni. W imieniu całej załogi powitał generała dyrektor Zakładów — M. Szadkowski.

Łódzkiej ZHP, przy ul. Gdańskiej 165. Na spotkanie to przybyli również: I sekretarz KL PZPR Michalina Tatarówna-Majkowska, przewodnicząca Prezydium Rady Narodowej m. Łódź Edward Kaźmierczak, główny kwatermistrz ZHP Jerzy Żółnierkiewicz, wiceprzewodniczący Prez. Rady Nar. m. Łódź Gabriel Górtowski, poseł Eugeniusz Ajnenkiel, kurator Okręgu Szkolnego m. Łódź Jan Łukasiewicz, przewodniczący Zarządu Gł. Zw.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Czym kobiety łódzkie powitają dzień 8 marca

„Dziennik” rozmawia z przewodniczącą Zarządu Łódzkiego Ligi Kobiet — Janiną Kalinowską

Zanim powiem o konkretnych punktach programu tegorocznego obchodu Międzynarodowego Dnia Kobiet, chcę podkreślić, że w tym roku dzień 8 marca staje się prawdziwym świętem całego społeczeństwa — zaczyna Janina Kalinowska. Wychyła się to już teraz w trakcie przygotowań, w stosunku całego społeczeństwa i wielkiej życzliwości i pomocy jakiej udzielają nam dyrekcje i partyjne organizacje w zakładach pracy, rady narodowe i inne organizacje społeczne. O spotkaniach w zakładach pracy ze znanymi działaczkami kobiecymi i innych formach przygotowań już pisałem. Pragnę tylko dodać, że w okresie poprzedzającym dzień 8 marca powstają coraz to nowe tereny i miejsca podejmują pozytywne prace społeczne. Powoływane są też środowiskowe komitety obchodu Międzynarodowego Dnia Kobiet.

Kulminacyjnym punktem tych przygotowań będzie jednak wielkie zebranie kobiet łódzkich, które odbędzie się dnia 8 marca br. Referat na tym zebraniu wygłosi wybitny naukowiec Politechniki Łódzkiej — prof. Alicja Dostalska, uczennica wielkiej naszej uczoney — Marii Curie-Skłodowskiej. Udział prof. Dostalskiej w tym zebraniu jest wyrazem wielkiego uznania dla łódzkiego ruchu kobiecego, dla działalności i osiągnięć Ligi Kobiet w Łodzi. Spodziewany jest też przejazd przewodniczącej Zarz. Gł. LK — Alicji Musiałowej. — A w praktycznej, codziennej pracy, jakie macie plany ułatwienia życia kobietom łódzkim? — W pierwszym rzędzie chcemy zająć się jedynymi żywicielkami rodzin. Pomoc dla nich jest szczególnie potrzebna, zwłaszcza teraz, gdy pewna część kobiet odchodzi od pracy w przedsiębiorstwach. Wychodzimy do władz miejskich z postulatami stworzenia nowych źródeł pracy dla kobiet. Mam tu na myśli zwiększenie punktów usługowych, w których mogłyby znaleźć zatrudnienie kobiety obciążone dziećmi, nie mogące pracować na trzy zmiany. (Dalszy ciąg na str. 2)

Przewodniczący Rady Państwa przyjął działaczy ZMS

WARSZAWA (PAP). 24 bm. przewodniczący Rady Państwa, przewodniczący Ogólnopolskiego Komitetu PZP Aleksander Zawadzki przyjął kierownictwo Związku Młodzieży Specjalistycznej i sekretarza KC ZMS Marian Renke poinformował A. Zawadzkiego o pracy związku, o przygotowaniach do II Krajowego Zjazdu ZMS, o udziale organizacji w obchodach 1000-lecia Państwa Polskiego i akcji budowy 1000 szkół.

31 spiskowców aresztowano na Kubie

NOWY JORK (PAP). Według doniesień Agencji Pressa Latina, żołnierze armii rewolucyjnej aresztowali na Kubie w prowincji Las Villas grupę 31 spiskowców antyrządowych. Spiskowców aresztowano w chwili, kiedy odbywał się w mieście powstaniec spotykanie zebranie poświęcone sposobom wzniecenia rebelii.

Walka o życie 79 górników w Zwickau - trwa

BERLIN (PAP). Od 46 godzin trwa nieprzerwanie akcja ratownicza w kopalni węgla kamiennego „Karl Marx” w Zwickau (Saksonia NRD), gdzie wskutek wybuchu zapalających zostało 79 górników. Wysoka temperatura i gaz utrudniają ekipom ratowniczym dotarcie do korytarza, w którym nadal zamkniętych jest 79 górników. Temperatura sięga 60 stopni Celsjusza. Nie stracono jeszcze całkowicie nadziei na uratowanie ofiar katastrofy, ponieważ przypuszcza się, iż pozostała część jest przetrzeźnia wolna od gazów i pociemnia.

Dotychczas udało się uratować 51 osób. Wydobyto również 23 ofiar katastrofy, z tego 6 w środę ranem. Ratownicy, pokonując niebywałe trudności, centymetr po centymetrze posuwają się ku przodku. Wskazywane są punkty, w których zamknięci są górnicy. Wszystkie przejścia stoją w płomieniach.

Na Cyprze wybuchły 2 bomby

LONDYN (PAP). Agencja AP donosi z Nikozji, że na Cyprze w środę wybuchły dwie bomby. Przypuszcza się, że zostały one podłożone na znak niezadowolenia z przybycia na Cypr brytyjskiego podsekretarza stanu do spraw kolonii Ameygo, który ma wznowić rozmowy z przywódcami cypryjskimi na temat baz brytyjskich.

Nowe zasady ustalania cen usług

WARSZAWA (PAP). — Przygotowywane są obecnie nowe postanowienia mające na celu uporządkowanie problemu usług i poprawę w tej ważnej dla ludności dziedzinie. W projekcie uchwały Rady Ministrów, który obejmuje całokształt spraw dotyczących działalności usługowej, nie brak również wniosków dotyczących zasad ustalania cen za usługi. Zasady przygotowywane są przez PKC. Państwowa Komisja Cen postuluje przede wszystkim urealnienie cen usług. Aby decyzje w tym zakresie były dostosowane do rzeczywistości, nie mogą one być podejmowane centralnie, a więc nie powinny obowiązywać jednolicie dla całego kraju. Zgodnie z projek-



U harcerzy

Przy wejściu do hal produkcyjnych uczennice zakładowej szkoły zawodowej wręczyły gościowi wiązanki kwiatów. Minister Spychalski z dużym zainteresowaniem oglądał największą w Polsce, i w Europie, widzewską przedziałnię i słuchał jej historii. Wypytywał szczegółowo dyr. Szadkowskiego, inżynierów i pracowników poszczególne oddziały o zasady działania i rolę nowych maszyn.

Widzewska przedziałnia bowiem modernizuje się i w związku z tym zaadaptowano w Zakładach szereg nowych urządzeń i agregatów. Oprawdzający po zakładzie pokazali ministrowi wszystkie ostatnie zdobycze fabryki, które pozwoliła na zwiększenie produkcji, polepszenie jej jakości i ułatwia pracę robotnikom. Zaliczyć do nich można nowe aparaty rozciągowe na przedziałkach — tzw. Duo-Rothy, agregaty trzępiące i wrzecionarki.

We wszystkich oddziałach w dzwoniących Zakładach robotnicy bardzo serdecznie witali swego gościa, wręczając mu kwiaty. (id)

N. S. Chruszczow weźmie udział w sesji parlamentu indonezyjskiego

DJAKARTA (PAP). — W środę przed południem wiedeński premierem radzieckim Chruszczowem a prezydentem Republiki Indonezji Sukarno toczyły się rozmowy na tematy ich interesujące obie strony. W roz-

mowach wzięli udział minister spraw zagranicznych ZSRR, Gromyko, pierwszy minister Republiki Indonezyjskiej Djundjuna i minister spraw zagranicznych Subandrio.

Pozostali członkowie radzieckiej delegacji rządowej, zwiedziwszy wyspę Bali, jej zabytki i zapoznawali się z warunkami życia ludności.

W godzinach wieczornych Nikita Chruszczow, prezydent Sukarno i towarzyszące im osoby obecni byli na koncercie balijskiej muzyki i tańca.

DJAKARTA (PAP). — Jak donosi rozgłoszona w Djakarcie, przewodniczący parlamentu indonezyjskiego Sartono podał do wiadomości, że w dniu 26 bm. odbędzie się nadzwyczajna sesja parlamentu, na którą przybędzie premier ZSRR Nikita Chruszczow.

Obraz telewizyjny z taśmy magnetofonowej

MOSKWA (PAP). — Telewizja moskiewska nadała pierwszą audycję, w której zarówno dźwięk, jak i obraz były utrudnione utrwalone na taśmie magnetofonowej. Aparatura skonstruowana przez inżyniera W. Parchomienko otrzymała nazwę wideomagnofonu. Nowa metoda nagrywania i odtwarzania jest bardzo praktyczna i oszczędna. W odróżnieniu od filmu, taśma wideomagnofonu nie wymaga skomplikowanej obróbki w laboratorium — natychmiast po ukończeniu zdjęć można rozpocząć ich wyświetlanie.

Zakończony dezenter

PARYŻ. Policja francuska wpadła ostatnio na ślad dezentera Wehrmaktu z okresu II wojny światowej. Cała historia zaczęła się przed 18 laty. Młody żołnierz armii hitlerowskiej, która w roku 1942 wkroczyła do Francji, zakochał się od pierwszego wejrzenia w pewnej dziewczynie francuskiej — właścicielce sklepu galanterijnego w Nancy. Wzajemna miłość była tak wielka, że młodzieniec zdecydował się na wojnę i do końca wojny ukrywał się w domu ukochanej.

Przez 15 lat obchodził się bez dowodów osobistych. Władze nie wiedziały nawet o jego istnieniu. Śledczy dwójka młodych wieździł jedynie, że „mąż” pani Balandrier — takie bowiem przybrał nazwisko, jest z pochodzenia Niemcem, ponieważ jednak „nie wadził nikomu”, nikt nie interesował się jego personaliami. Zgodnie z obowiązującymi we Francji przepisami, obywatelowie przebywający bez zezwolenia władz poza granicami wydalony z kraju. Władze francuskie okazały się jednak po bliźniemu dla zakochanych. Falszwy Balandrier musiał jedynie zapłacić karę pieniężną.

Aresztowania we Francji

PARYŻ (PAP). Władze bezpieczeństwa przeprowadziły we Francji aresztowania wśród obywateli francuskich pod zarzutem działań na rzecz Algierskiego Frontu Wyzwolenia Narodowego (FLN). Policja skonfiskowała kilka samochodów i większą sumę pieniędzy, znalezione przy aresztowanych, a mającą pochodzić z funduszy zbieranych we Francji na rzecz FLN.

Aresztowano również 38-letniego Algierczyka Haddada Harrada, któremu zarzuca się, że kierował Algierskim Frontem Wyzwolenia Narodowego na terenie Metropolii.

Wśród aresztowanych Francuzów znajduje się profesor filozofii Francis Janson, autor szeregu książek, kilku pracowników telewizji francuskiej i profesor liceum w Milhuzie. Agencja donosi również o aresztowaniu pod tym samym zarzutem młodego małż. amerykańskiej. Policja odmówiła podania jej nazwiska.

Samolot zawadził o dom mieszkalny

RZYM (PAP). Włoski myśliwiec odrzutowy przelatujący nad miastem Treviso zawadził o dwupiętrowy dom mieszkalny. Pilot zgiął na miejscu. Samolot stanął w płomieniach i po chwili ogień przeżcił się na budynek. 13 mieszkańców domu odniosło rany.

Harcerze naszego miasta i województwa, na zaproszenie których przybył wczoraj do Łodzi prezes Rady Głównej Przyjaciół Harcerstwa minister obrony narodowej gen. Marian Spychalski, spotkali się z generałem w lokalu Chorągwi

Jeszcze jeden pojedynek narciarzy W biegu sztafetowym walczą Hakulinen z Jernbergiem

We wczorajszych konkurencjach Zimowych Igrzysk Olimpijskich Polacy nie startowali. Główna uwaga publiczności skierowana była na konkurencje alpejskie, jazde szybka mężczyzn na lodzie i na popisy jazdy figurowej oraz na duże spotkania turnieju hokejowego.

Po 17 konkurencjach Zimowych Igrzysk Olimpijskich podział medali jest następujący:

	złote	srebrne	brąz.
ZSRR	5	3	6
Niemcy	3	3	-
Szwecja	2	2	-
Szwajcaria	2	-	-
USA	1	3	3
Austria	1	2	2
Norwegia	1	-	-
Francia	1	-	2
Kanada	1	-	-
Finlandia	-	1	2
Polska	-	1	1
Holandia	-	1	-
Włochy	-	-	1

Nasi zawodnicy przygotowawali się psychicznie do ostatniego startu, a mianowicie do biegów sztafetowych. Pozostaje jeszcze co prawda bieg na 50 km i otwarty konkurs skoków, ale w tych konkurencjach nie mamy na co i na kogo specjalnie liczyć. Zatrzymajmy się więc chwilę na konkurencjach dzisiejszej i jutrzejszej — to znaczy na obu biegach sztafetowych. Wydaje się nam, że mimo



W WZPB im. 1 Maja

Spisek bońsko-madrycki

Głośnym echem odbiło się na Zachodzie ujawnienie faktu za-

Zięć Churchilla rozwodzi się

LONDYN (PAP). Brytyjski minister lotnictwa Duncan Sandys wszczął postępowanie o rozwód z córką Winston Churchilla, Dianą. D. Sandys ma obecnie 52 lata, a jego żona 50. Pobrali się w 1935 roku a od stycznia 1957 r. żyli w separacji.

chodnioniemieckich rokowań z Madrytem w sprawie budowy baz NRF na terytorium Hiszpanii. Większość komentatorów prasy zachodniej wyraża zaniepokojenie i niezadowolenie z planów Bonn akcentując przy tym, że

● Bonn prowadził te rokowania bez wiedzy państw — członków NATO, chociaż obecnie usiłuje się stworzyć wrażenie, że konsultacje takie miały miejsce;

● żołnierze militarii przystępują już do montowania własnych „zapleczy” i własnych powiązań militarnych, wychodząc poza ramy NATO;

● rokowania te są w istocie rzeczy próbą przywrócenia przez Bonn znanej z przeszłości osi militarnej z frankistowską Hiszpanią;

● Bonn stara się o bazy w Hiszpanii, która nie jest członkiem NATO, aby pozbyć się kontroli sojuszników w dziedzinie zbrojeni, kontroli przewidzianej obowiązującymi dotychczas układami paryskimi.



Hamalainen (Finlandia)

Z pobytu w Łodzi ministra obrony narodowej

(Dokończenie ze str. 1)
Zaw. Włokniarzy poseł Józef Spychalski i inni. Wzięli w nim także udział przedstawiciele władz wojewódzkich i dzielnicowych oraz dyrektorzy zakładów pracy z Łodzi i województwa.

Spotkanie poświęcone było zacieśnieniu współpracy naszego przemysłu z harcerstwem, zwłaszcza w dziedzinie techniki.

Obrodam przewodniczył E. Ajnenkiel. Przed rozpoczęciem obrad E. Kaźmierczak, adiutor gen. Spychalskiego Honorową Odznaką m. Łodzi. Generali, dziękując za nią, zapewnił zebranych, że sprawy Łodzi będą mu zawsze bliskie.

Następnie poseł Ajnenkiel opowiedział o rękawku i działalności Łódzkiej Rady Przyjaciół Harcerstwa, po czym wygłosił referat komendantka Chorągwi Łódzkiej — hm. Władysława Matuszewska.

W referacie tym W. Matuszewska mówiła o różnych formach pomocy, jaką zakłady pracy mogą okazać harcerstwu.

W dyskusji jako pierwszy zabrał głos z-ca komendantka Chorągwi Ziemi Łódzkiej, Jerzy Nowicki, który zobrazował prace harcerstwa w naszym województwie i omówił dziedziny, w których harcerstwo oczekuje pomocy od władz wojewódzkich i zakładów pracy.

W dalszej kolejności zabierali głos: kurator J. Lukaszewicz, dyr. ZPB im. Marchlewskiego S. Nowak, poseł J.

Spychalski, gl. kwatermistrz ZHP J. Zolnierkiewicz oraz gen. Marian Spychalski, który mówił o konieczności wprowadzenia nowych metod wychowania młodzieży i o roli, jaką w tym procesie przypada harcerstwu.

Na zakończenie zabrała również głos M. Tatarkówna-Majkowska, która mówiła o potrzebie liczebnego wzrostu organizacji harcerskiej w Łodzi.

Po spotkaniu gen. M. Spychalski dokonał otwarcia Harcerskiego Ośrodka Technicznego, który mieści się w lokalu Chorągwi przy ul. Gdańskiej 165.

W godzinach wieczornych gen. Marian Spychalski spotkał się w sali konferencyjnej Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi z aktywnymi Związku Młodzieży Socjalistycznej i Zrzeszenia Studentów Polskich.

Z generałem przybyli na salę: Michalina Tatarkówna-Majkowska i Edward Kaźmierczak oraz Wiesław Adamski — sekretarz KC ZMS, Stanisław Jeź i sekretarz KL ZMS i Tadeusz Głabski — sekretarz KL PZPR.

Po zakończeniu spotkania przez Stanisława Jeża, krótką prelekcję o stanie i działalności organizacji łódzkiej ZMS wygłosił Stanisław Gajek — członek sekretariatu KL ZMS.

Po prelekcji zabrał głos gen. M. Spychalski, odpowiadając na liczne pytania młodzieży. Powiedział on m. in.: „Wasz ruch ma duże znaczenie, po pewnym okresie stał się, zaczyna być ruchem zdrowym, bogatym w wyraźny element siły“.

Pytania na które odpowiadał min. obrony narodowej dotyczyły zagadnień oceny ruchu młodzieżowego w kraju, jego zadań i roli w wojsku, obronności Polski oraz doświadczeń z dotychczasowych spotkań z sojusznikami itp.

Młodzież zotowała serdeczną owację gen. Spychalskiemu, wręczając mu bukiet kwiatów oraz pamiątkowy album. (rg)

VI Międzynarodowy Konkurs im. Fryderyka Chopina



Na zdjęciu: w Kuluarnach Filharmonii Narodowej. Przewodniczący jury prof. Zbigniew Drzewiecki (z lewej) i wiceprzewodniczący jury — Dymitr Kabalewski (z prawej na pierwszym planie) — Jot. Barącz

WARSZAWA (PAP). Z wielką serdecznością przyjęła widownia pierwszego występującego w drugim dniu konkursu (24 bm.) Polaka Jerzego Godzińskiego, który podobnie jak większość młodych pianistów grał na fortepianie marki „Steinway“. Jak dobrą znajoma powitano następnie Tanię Achot — Haroutounian z Iranu, uczestniczkę poprzedniego konkursu. Duże brawa zdobył so bie także Gunther Hauer z NRD

uczeń zasiadającego w jury Ama deusza Webersinke.

Nie jest tajemnicą, że w dotychczasowych konkursach, poza polskimi uczestnikami, największe sukcesy odnosili pianiści radzieccy. Gromkie brawa witają 22-letnią Zinaidę Ignatiewą, studentkę Państwowego Konserwatorium w Moskwie.

Laureatka poważnych konkursów pianistycznych czarnowłosa Yoko Ikeda raz jeszcze potwierdziła dobrą opinię, jaką wyrobił sobie w świecie pianiści japoński. Jako ostatnia przed południem grała Adela Ilievicky z dalekiego Chile.

WARSZAWA (PAP). Jak informuje biuro Konkursu Chopinowskiego, nastąpiły zmiany w terminach I i II etapu Konkursu. Przesłuchania I etapu zostały przesunięte do dnia 29. II, natomiast IV etap rozpocznie się 2. III i trwać będzie do 6. III, włącznie.

W związku z tym uległy także zmianie terminy koncertów zagranicznych pianistów — jurorów konkursu. Tak więc występ Jaku ba Żaka zamiast 29 bm. odbędzie się dnia 1 marca, zaś występ Stefana Askenazy zamiast 6 marca — 7. marca. Bilety na te występy nie tracą swej ważności.

7 mln dzieci zaszczepionych przeciw Heine - Medina

WARSZAWA (PAP). — Ok. 7 mln dzieci w Polsce zostało już zaszczepionych przeciw chorobie Heine-Medina metodą dost. Z tego blisko 4 mln dzieci otrzymało pełne zaszczepienie. Zakończenie akcji przewidziane jest do czerwca br.

I narada aktywu ZMS wyższych szkół artystycznych zakończyła obrady

Onegdaj zakończyła obrady trzydniowa narada aktywu ZMS wyższych szkół artystycznych. Obok zasadniczych obrad, na które złożył się referat i dyskusja, uczestnicy zwie dzili halę produkcyjną PWSFTiP, obejrzeli szereg etud filmowych studentów tej uczelni oraz odbyli spotkania ze studentami wyższych uczelni Łodzi.

Na zakończenie narady podjęto uchwały, mocą których powołana została Rada Artystyczna przy Krajowej Radzie Studentek i Studentów, a w oparciu o nią „grupy szybkiego działania“ w każdej uczelni artystycznej, gdzie działa koło ZMS. Rada ta zajmie się między innymi koordynacją pomocy ideowo-artystycznej młodzieży artystycznej w poszczególnych środowiskach i uczelniach.

W uchwale Komisji Programowej narady czytamy między innymi: „Uważamy za niezwykle cenne propozycje powołania do życia Teatru Młodych i Salonu Młodych“. Jednocześnie zaś mówić się w niej o prawie do eksperymentu i kształtowaniu osobowości młodego twórcy w oparciu o ideologię marksistowską. J. P.

Z kroniki partyjnej

Zarząd Koła Absolwentów WUML podaje do wiadomości, że kolejne spotkanie absolwentów odbędzie się dziś, 23 lutego br., tj. w czwartek o godz. 17 w lokalu WUML, ul. Piotrkowska 232, III piętro, sala nr 18.

W spotkaniu udział weźmie prof. dr Henryk Katz, który będzie mówił o swoich wrażeniach z pobytu w Anglii.

Kronika sądowa

Final „Meksyku“

„Meksyk“ — bałaganu i bezbotwa — pisaliśmy 18 bm., charakteryzując w ten sposób stosunki panujące w sklepie Łódzkiego Biura Zaopatrzenia Sprzętu Samochodowego „Motozbyt“ przy ul. Piotrkowskiej 123. Karygodne niedopełnienie obowiązków służbowych przez b. kierownika tej placówki, Leonarda Snańskiego oraz magazyniera Stanisława Leckiego, brak troski o powierzony im mienie społeczne, doprowadziło do skandalicznego bałaganu w rozliczeniach między magazynem a stółskami. „Przy okazji“ — jak się później okazało, w bałaganie tym zaginęło kilkadziesiąt tysięcy złotych.

Razem z wymienionymi pracownikami sklepu na ławie oskarżonych zasiadła Eleonora Czulewicz, która — jako zastępca dyrektora Łódzkiego Biura Zaopatrzenia Sprzętu Samochodowego „Motozbyt“ — nie wywiązała się z ciążących na niej obowiązków nadzoru nad gospodarką sklepu, a nadto zatwierdziła nieprawidłowo przeprowadzony remanent, który stał się początkiem zbiegu.

Ostatnio po zamknięciu dwa dni trwającego przewodu dowodowego, Sąd Wojewódzki dla m. Łodzi ogłosił wyrok, mocą którego skazani zostali: L. Snański na 2,5, St.

Czym kobiety łódzkie powitają dzień 8 marca

(Dokończenie ze str. 1)

Poza tym pragniemy przywrócić właściwą rangę tzw. pomocy domowej. We wszystkich cywilizowanych krajach praca ta jest traktowana na równi z innymi zawodami. Będziemy domagać się utworzenia przy Urzędzie Zatrudnienia referatu pośredniczącego przy pomocy, a jednocześnie objęcia tego społeczeństwa potrzebami socjalnymi, związkowymi i prawnymi.

— Czy przygotujecie jakieś niespodzianki dla kobiet?

— Staramy się jak najbardziej przyspieszyć uruchomienie dwóch pralni samoobsługowych. Cieszy nas coraz większa ilość pretekstów zakupywanych przez rady zakładowe w zakładach pracy. Chcemy też zorganizować poczynienia dla kobiet naszego miasta, z tym, że w tym roku poczynienia te będą skromny. Kiedy omawialiśmy program obchodu święta Kobiet z I sekretarzem KL PZPR, M. Tatarkówną-Majkowską, wysunęła ona propozycję odwiedzenia rodzin kobiet wielodzietnych, najbardziej potrzebujących pomocy i przeznaczania pewnej kwoty pieniędzy na pomoc dla nich. Rozpoczęliśmy już te odwiedzenia.

Na zakończenie pragnę za-

apelować do wszystkich kobiet łódzkich, aby Międzynarodowy Dzień Kobiet uczyniły godną postacią obywatelską, aby przeciwstawiały się plitom, które niejednokrotnie poważnie dezorganizują nam życie, aby każda na swoim miejscu pracy czy w domu, starała się osiągnąć jak najlepsze wyniki w swej pracy zawodowej, społecznej, naukowej czy wychowawczej. To będzie nasz najlepszy wkład w pracę milionów kobiet i całego społeczeństwa naszego kraju.

Rozmawiała

K. WYŻYKOWSKA

O łódzkich kabaretach, Studnińskich, Kolumna telewizyjna, Filmowa itd.

W nowych
„ODGŁOSACH“
Str. 12. Cena 1 zł.

Radio i telewizja

CZWARTEK, 25 LUTEGO

PROGRAM I
5.50 Gimnastyka. 6.00 Dziennik poranny. 6.10 Wiadomości olimpijskie. 6.40 Radioreklama. 7.00 Dzieńki poranny. 7.10 Wiadomości olimpijskie. 7.15 Skrytka poszukawania rodzin PCK. 7.15 Audycja dla dzieci starszych „Błękitna szafeta“. 8.00 Wiadomości. 8.15 Koncert reprezentacyjnej orkiestry dziecięcej Śląskiego Okręgu Wojskowego dyr. mgr Czesław Kostecki. 8.35 Muzyka i aktualności. 9.00 Audycja dla klasy IV pt. „Nad potoczkiem“. 9.20 Melodie operetkowe. 9.50 „W dzieciństwie diabła Boruty“ aud. dr A. Nadolskiego. 10.00 Sprawozdanie z I etapu eliminacji VI Konkursu Chopinowskiego. 10.30 Koncert rozrywkowy w wyk. Małej Orkiestry Rozgłośni Śląskiej Polskiego Radia pod dyr. Jana Kiersza solisti: Halina Kasprowska i zespół wokalny — piosenki, Kazimierz Matusik — akordeon i Herbert Hahn — trąbka. 11.00 „Trzy tułusiewicz“ fragm. pow. L. Seymoura. 11.30 Audycja z cyklu „Rodzice a dziecko“. 11.35 Wirtuoz muzyki rozrywkowej. 12.04 Szwedzkie melodie. 12.25 Pieśni w wykon. Aleksandra Noaka — tenor akompaniuje Tatiana Woytaszewska. 12.40 „Na swojską nutę“. 13.00 Audycja dla kl. V i VII z cyklu „Zielone kartki“. 13.20 Melodie filmowe. 14.00 Wiadomości. 14.05 Z baletów Piotra Czajkowskiego. See na i walc z baletu „Śpiąca królewna“. 14.50 „Postęp w gospodarstwie domowym“ aud. w oprac. Komitetu do spraw Gospodarstwa Odomowego i Karoliny Kocowej. 15.05 Walce Waldteuffla. 15.30 Z życia Związku Radzieckiego. 16.00 Wiadomości. 16.05 Audycja aktualna. 16.15 Aria Bacha i Rossiego. śpiewa Krystyna Szostek-Rackowa. mezzosopran. akomp. Irena Kozłowska. 16.40 Audycja mgr Ha-

my Mienzejowskiej pt. „Nie trudno to odgadnąć“. 16.50 Audycja młodzieżowa. 17.15 Radiowy kurs nauki języka angielskiego. 17.30 Radioreklama. 18.00 Wiadomości. 18.05 Reportaż literacki. 18.25 Koncert zyczeń. 19.05 Polska muzyka ludowa. 19.15 „Naukowiec o rolnictwie“. 19.30 Sprawozdanie z eliminacji I etapu VI Konkursu Chopinowskiego. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.25 Wiadomości stonog. 20.30 Wiazanka melodii historycznych (orkiestra Melachro). 20.40 „Ze wsi i o wsi“. 20.50 „Trybuna nauczycielska“. 21.00 Karnawałowa rewia orkiestry tanecznych. 23.00 Ostatnie wiadomości.

PROGRAM II

6.50 Gimnastyka. 7.00 Radioreklama. 7.30 Dziennik poranny. 7.40 Wiadomości olimpijskie. 8.30 Wiadomości. 8.45 Chór Radia Śląskiego Włoskiej dyr. Edwin Loebner w programie pieśni Filipa Aszajololo. 9.10 Gra Poznańska 15 Radia, solisti: Marian Jarosz — piosenki, Jerzy Nilla — wibrafon, Benon Hardy — organy Hammond. 9.40 Magazyn Ziemi Zachodnich. 10.00 Muzyka mazurska. 10.45 Problemy budownictwa. 11.00 Sprawozdanie z eliminacji I etapu VI Konkursu Chopinowskiego. 11.35 Wirtuoz muzyki rozrywkowej. 12.04 Wiadomości. 12.15 (L) Magazyn dla wsi. 13.00 Wiadomości. 13.10 Koncert chóru Rozgłośni Wrocławskiej Polskiego Radia dyr. Stanisław Krukowski. Piosenki ludowe z Podlasia na chór żeński w oprac. Łukaszewskiego i Oleszczuka. 15.30 Audycja dla dzieci z cyklu „Śpiewamy piosenki i bawimy się przy muzyce“ prowadzi Andrzej Bogucki. 16.00 Pieśni kompozytorów rosyjskich. Śpiewa Antonina Kawecka — sopran, przy towarzyszeniu Benon Hardy. Czajkowski, Grieczaninow, Glier, Guid-

Poszerzamy „zielone płuca“ zadymionej Łodzi

★ 8 tys. drzew i 31 tys. krzewów posadzimy
w bież. roku ★ Komitety blokowe i młodzież
szkolna pomogą w akcji

Ze względu na bardzo obszerny materiał sprawozdawczy z narady Komitetu Koordynacyjnego Porządkowania Łodzi, mogliśmy jedynie ogólnie wspomnieć o wielkiej akcji zadrzewiania naszego miasta, która na pod egidą tego Komitetu rozpocznie się wczesną wiosną.

Łódź jako fabryczne miasto, mimo że posiada dość znaczną ilość parków i zieleni, potrzebuje dużo więcej drzew i krzewów w śródmieściu. Ma również zalety w zadrzewianiu i sadzeniu krzewów, jeżeli chodzi o zakłady pracy, ogródki działkowe.

Agendy miejskie w swoich planach, przy pomocy własnych sił roboczych, mogą zasadzić jedynie 5.600 drzew. Liczą na pomoc społeczeństwa i młodzieży i harcerzy. Łódź będzie mogła w tym roku otrzymać nowych około 8 tys. drzewek i 31 tys. krzewów. W rozbiu na działnice przedstawia się to następująco: na Bałutach planujemy zasadzić 2.211 drzew i 6 tys. krzewów, na Górnej 2.320 drzew i 12.000 krzewów. Na Pole-

ciu 450 drzew, w Śródmieściu 400 drzew i 1.300 krzewów, wreszcie na Widzewie 334 drzewa i 1.530 krzewów.

Zadrzewianie i zakrzewianie odbywać się będzie w parkach, zieleniach, na ulicach i ogródkach działkowych. W tym najwięcej drzew, bo 3.333, mamy zamiar zasadzić na zieleniach, 2.336 na ulicach, 1.310 na terenach zakładów pracy. Na samych tylko zieleniach posadzili się 22.410 krzewów. Wiadomo, że drzewa i krzewy można sadzić wiosną i jesienią. Dlatego planuje się wysadzenie już wiosną 60 proc. ilości krzewów i 40 proc. drzew.

W tej pracy społecznej władze miejskie liczą na pomoc za kładów pracy, szkół i harcerstwa. Nie można tu pominąć inicjatywy komitetów blokowych, które powinny w porozumieniu z dzielnicowymi radami organizować sadzenie drzew i krzewów na swoim terenie, na zieleniach, trawnikach i pasażach lub w ogródkach przed domami.

Akcja, o której mówimy, rozpocznie się najprawdopodobniej w początkach kwietnia, a jeżeli warunki atmosferyczne pozwolą i wiosna nadejdzie wcześniej, już nawet w końcu marca. Agendy miejskie, które dysponują sadzonkami, są w pełni przygotowane do tej akcji.

Mówimy tu o zadrzewianiu ulic i zieleni, a przecież są w Łodzi arterie, gdzie rosną już drzewa i ich stan należy uzupełnić. Tutaj komitety blokowe mogą liczyć na pełną pomoc władz miejskich.

Szerokim frontem przystępnym do tej pozytywnej akcji, by Łódź, mimo że jest zadymiona, mogła jak najrychlej poszerzyć swoje „zielone płuca“, które jej tak bardzo są potrzebne. (Sk)

W Łodzi powstaje Wszecznicca Muzyczna

Wśród planów Łódzkiego Towarzystwa Muzycznego na bieżący rok znalazła się m. in. pozycja taka, jak organizacja Wszeczniccy Muzycznej. Na realizację tego zamierzenia nie trzeba było czekać, bo już zostaje ono wprowadzone w życie. Z dniem 1 marca br. LTM przy udziale Zrzeszenia Studentów Polskich otwiera jedynie tego rodzaju placówkę w Łodzi — Wszecznicę Muzyczną. Na zajęcia składać się będą trzy ewklie tematyczne odczytów, wykładowi i audycji muzycznych: ogólny, instrumenty muzyczne i u źródeł nowej muzyki.

W pierwszym cyklu, z okazji Konkursu Chopinowskiego, wygłoszony będzie wykład „Chopin, a polska muzyka ludowa“, ilustrowany koncertem jednego z pianistów zagranicznych, biorących udział w konkursie.

Trzeci cykl — najbardziej ciekawy i interesujący — obejmie zasady przetwarzania energii akustycznej na elektryczną (działania mikrofonów, zapisy na płytach gramofonowych i taśmach magnetofonowych), działania instrumentów elektronicznych, zasady stereofonii, efekty latające go dźwięku itd. Wykłady tego cyklu, jak i poprzednich, ilustrowane będą pokazem praktycznego działania odpowiednich instrumentów i urządzeń.

Wykłady poprowadzą na Wszecznicę profesorowie łódzkich szkół muzycznych. Uczestnictwo jest bezpłatne, poza sporadycznym wpisem w wysokości 25 zł. Wykłady odbywać się będą w Radzie Okręgowej ZSP, Piotrkowska 77. Zapisy można zgłaszać do sekretariatu LTM, Pl. Zwycięstwa 2 lub w ZSP, Piotrkowska 77, w godz. 9-16. (woj)

W 20 rocznicę śmierci Seweryna Pieniężnego

Gdy wpadli o świecie 1 września 1939 roku do drukarni i redakcji, nie byli w stanie ukryć swego zdumienia. Stał spokojnie, zajęty pracą przy wydawaniu numeru gazety. Sam jeden. Był to Seweryna Pieniężny, ostatni dzień w redakcji, drukarni i w domu. I był to ostatni dzień istnienia tej ostatniej wówczas twierdzy polskiej w Olsztynie.

Dziękuję i furia, z jaką hitlerowcy niszczyli drukarnie i redakcję „Gazety Olsztyńskiej“ — dzieło i dorobek kilku pokoleń rodu Pieniężnych — świadczą skądinąd o wielkości zasług tych wyjątkowo ofiarnych i pracowitych działaczy i bojowników na Warmii i Mazurach.

Zawleczony do obozu koncentracyjnego w Hohenbuth pod Królewcem po okrutnych męczarniach ginie 24 lutego 1940 roku od esesmańskiej kuli.

Nienawść wrecz niepojętych rozmiarów dyktuje pruskim hitlerowcom postanowienie wybudowania w miejscu drukarni i domu „Gazety Olsztyńskiej“ szaleńca publicznego. Dom i drukarnia zostają doszczętnie spalone i zniszczone.

Hitlerowskie bojówki szaleją z radością po dokonaniu nie lada dzieła na ziemi, która wydała Emanuela Kanta i Herdera, na której żył i tworzył Mikołaj Kopernik.

Od tych tragicznych dni triumfu hitlerowskiej barbarii dzieli nas już 20 lat. Od chwili, która znacząca ostateczny kres pochodowi i panowaniu niemieckiego szowinizmu — dzieli nas 15 lat życia i pracy w wolnej ojczyźnie, w której granice powróciły na zawsze ziemię piastowskie.

Rozumieć historyczną wielkość tego faktu, to znaczy również znać dzieło tych, którzy do wolności wiodli i żyrczy w walce oddali. Znać, pamiętać o nich i oddać należny im cześć.

Do takich ludzi należy Seweryn Pieniężny, ostatni redaktor i wydawca „Gazety Olsztyńskiej“. (S. P.)

Nasz Telefon Usługowy

303-04



ADRESY SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWYCH
KRAJEWSKI: Proszę o podanie adresów łódzkich spółdzielni mieszkaniowych.
RED.: Spółdzielnia typu lokatorskiego: „Osiedle Młodych” — ul. Wróblewskiego 65, „Lokator” — ul. Lokatorska 9-13 i „Nasz Dom” — ul. Jaracza 92. Spółdzielnia typu własnościowego: „Ogniw” — ul. Nowa 52. Spółdzielnia domków jednorodzinnych: „Przystań” — ul. Przerzenna 20 i „Osiedle Rogi” — ul. Łupkowa 1.

TYLKO FORMALNOŚCI
H. W.: Mam w Łodzi pracę i mieszkanie. Ożeniłem się i żona moja pochodzi ze wsi, czy będę ją mógł zameldować na terenie Łodzi?
RED.: Musi Pan uzyskać zezwolenie Wydziału Kontroli Ruchu Ludności Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi, co w Pana przypadku — jeśli jest Pan w naszym mieście zameldowany na stałe — jest formalnością i nie powinno sprawić żadnych trudności. Bez takiego zezwolenia meldunkowy Pana rejonu nie ma prawa zameldować żony.

WYBÓR DUŻY
K. BARANOWSKA: Przerwałam naukę w klasie IX i chciałabym ją nadal kontynuować. Czy mogłabym się zapisać do tej klasy w którymś z liceów dla pracujących? Słyszałam, że uruchamia się naukę w niektórych klasach od lutego.

RED.: Niestety, w tym roku w lutym uruchomiona została jedynie klasa VIII i X. Niemniej jednak — skoro uczyła się Pani już w klasie IX i uczy się Pani na siłach podjąć w niej dalszą naukę, może Pani spróbować dostać się do niej obecnie w trakcie trwania nauki. Podajemy adresy liceów dla pracujących: Narutowicza 59, Wilekowskiego 41, Al. Kościuszki 65, Targowa 63, Podmiejska 21 i Nowotki 16.

MIESZKANCOM OSIEDLA XV-LECIA
INŻ. PIĘCZEWSKI: W imieniu mieszkańców Osiedla XV-lecia proszę o punkt Toto-Lotka w naszym osiedlu.
RED.: Rozmawialiśmy w tej sprawie z Dyrekcją Toto-Lotka, gdzie nam oświadczone, że w najbliższej okolicy Waszego osiedla znajdują się kolektory: na ul. J. Imanowskiego i Zachodniej. Dyrekcja obawia się, aby kultura w osiedlu nie cierpiała na brak frekwencji, a w związku z tym nie widzi naglącej potrzeby, aby zakładać tam kolektory. Jeśli będzie większa ilość montażów, Dyrekcja Toto-Lotka postara się o zorganizowanie takiej kolektory.

JUZ SA...
CZEKAŁSKA: Kiedy ukażą się w sprzedaży kalendarze NOT dla elektryków?
RED.: Takie kalendarze od 10 lutego są już w sprzedaży i można je nabywać w Oddziale Łódzkim NOT, ul. Piotrkowska 102, codziennie w godzinach od 9 do 20 i w soboty od 9 do 18.

JUZ SIĘ ROBI
PISAREK: Kiedy Dzielnicowa Rada Narodowa Łódź-Widzew ma zamiar zlikwidować głębokie błoto na ulicy Głębokiej?
RED.: Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Prezydium DRN Łódź — Widzew obiecał nam, że skoro tylko istniejące błoto trochę „obsiaknie”, natychmiast przystąpi się do wyrównania wertepów na ul. Głębokiej. Przy obecnej pogodzie jest to więc kwestia dosłownie kilku dni. Ulica Głęboka jest poza tym przeznaczona do likwidacji, a więc nie ma sensu kłaść na niej trwałe nawierzchnie. Szkoda tylko, że nie pomyślano o jej zabezpieczeniu przed roztopami. Po obeszniceniu będzie to trochę „musztarda po obiedzie”.

ZWIĄZEK HODOWCÓW ZWIERZĄT FUTERKOWYCH
PRZYSZŁY HODOWCA: Gdzie jest w Łodzi Związek Hodowców Zwierząt Futerkowych?
RED.: Związek ten ma swą siedzibę przy ul. Żeromskiego 60. Interessantów przyjmuje się w czwartki w godzinach od 18.

Działo się to w marcu ub. r. Realizując przyjęte od kogoś zamówienie, Tomasz Nowak przyjechał po odbiór desek z tartaku we Fryszercie (pow. Radomsko). Deski, niestety, nie były jeszcze przygotowane i trzeba było trochę poczekać.
 Nowakowi nudziło się, widąc, w kółłowni, gdzie udzielono mu gościny; obejrzał sobie kocioł, uciął rozmówkę z palaczami i wyszedł za czepną świeżego wiosennego powietrza. I tak go właśnie widziano poraz ostatni... Gdy bowiem nadeszła pora odjazdu, okazało się, że woźnica Tomasz Nowak przepadł jak przysłowiowy kamień w wodzie. Nie daly rezultatu ani nawoływania, ani pobieżny przegląd tartaku i najbliższych okolic.
 Tymczasem Nowak był bliżej niż kilko-kilometrów mógłby przypuszczać. Nie mógł jednak przyjść na zawołanie, nie mógł odpowiedzieć, leżał bowiem martwy obok pedni głównego koła napędowego fryszerskiego tartaku. Leżał obok urządzeń, które wskutek słabego, urągającego przepięcia, stały się przyczyną jego śmierci (1).

Prowadzone od kilku miesięcy prace remontowe w cegielni „Slotwiny”, głównie ze względu na ich wolne tempo, budziły porównanie samej uruchomionej w Brzezińskim Przedsiębiorstwie Przemysłu Terenowego Materiałów Budowlanych. Z tych też przyczyn — pomijając nie spieszącego się wykonawcę — postanowiono własnymi siłami zmobilizować do dostarczenia już na miejsce części, nowy wyciąg liniowy.
 Mechanicy „brzezińskiej centrali”

Śladem spełnionych postulatów

Akcja „rocznik 1940”

Jedną ze spraw zasadniczych, poruszanych na ostatnim Plenum KL PZPR w sprawie kultury, była sprawa oświaty dorosłych. We wnioskach, zawartych w uchwale Plenum, duży nacisk położono na rolę zakładów w pracy w procesie oświaty dorosłych.
 W efekcie obserwujemy znaczne zainteresowanie tymi sprawami dyrekcji, rad zakładowych i podstawowych organizacji partyjnych w wielu zakładach. W ciągu ostatnich sześciu tygodni na terenie przyzakładowych szkół dla pracujących w Łodzi uruchomiono ponad 30 nowych oddziałów w sumie kilkudziesięciu zakładów (głównie im.

Waryńskiego i „Olimpii”), wyposażono nowo otwartą szkołę przy ul. Piotrkowskiej nr 249. To tylko niektóre przykłady, świadczące o poważnym ożywieniu działalności na tym odcinku.
 Wszystkie zakłady pracy przygotowują obecnie swoje 5-letnie plany kształcenia dorosłych, które do dnia 31 marca zostaną przedstawione Kuratorium. Następnie władze oświatowe opracują na tej podstawie plan ogólny dla całego miasta.
 Jako przykład metody postępowania w dziedzinie oświaty dorosłych mogą służyć Zakłady im. Marchlewskiego. Zastosowanie podobnej metody sugerowaliśmy w

jednym z naszych artykułów. Jak przedstawia się ona w praktyce?
 * * *
 Dokładnie rok temu, w artykule pt. „Uciekinierzy” poruszyliśmy problem tej części młodzieży, która — mimo szeregu obowiązujących przepisów i ustaw — „wymyka się” obowiązki szkolnemu i wchodzi w życie bez świadectwa szkoły podstawowej.
 Liczbę młodych ludzi (18-25 lat) bez wykształcenia podstawowego w Łodzi obliczaliśmy wówczas szacunkowo na około 25-30 tysięcy.
 Obowiązek szkolny w Polsce obejmuje młodzież do chwili ukończenia 16 roku życia, a po przekroczeniu tej granicy wieku nauka w szkole podstawowej normalnego typu jest zakazana.
 Z kolei „delikwenta”, który w ciągu 16 lat nie zdołał ukończyć 7 klas, „przyjmuje” następną ustawą, zobowiązującą go do nauki w szkole dla dorosłych, do momentu ukończenia lat osiemnastu.
 Pomijając fakt, że powyższa ustawa z reguły nie jest respektowana, „delikwentowi” łatwo „przejechać” dwa lata (16-18), dzieląc go od absolutnej swobody.

Na Cejlonie



Dziewczeta w tańcu ludowym. Fot. CAF

Nowości z ZSRR

Znany konstruktor lotniczy, skomplikowany i można go wykonać prawie w każdym warsztacie mechanicznym. Ultradźwiękowy „antykamień” — jak nazywają swój przyrząd „IGU-9” konstruktorzy, zdał pomyślnie egzamin na jednej z lokomotyw parowych oraz na statku pasażerskim Dobyłki. W górach Armenii, w pobliżu jeziora Sewlic, powstaje na wysokości 3.200 metrów stacja botaniczna. Uczeń ma zamiar zająć się tutaj szczegółowym badaniem roślinności wysokogórskiej. Stwierdził on bowiem, że rośliny alpejskie, rosnące na stokach góry Aragao, zawierają wielką ilość witamin. Niektóre posiadają 300 jednostek witaminy C w jednym miligramie zielonej masy. W laboratorium nad chmurami przyciągać będą przedstawiciele 8 instytutów naukowo-badawczych Akademii Nauk Armenii.

Właśnie w „Uciekinierach” wskazywaliśmy na wady tego rodzaju przepisów, które nie ustrzegą nas od produkowania coraz to nowych polinałafabów. Postulowaliśmy jednocześnie wprowadzenie tzw. „rocznika przewencyjnego”, od którego począwszy, każda instytucja przyjmująca do pracy wymagałaby przedstawienia świadectwa ukończenia szkoły podstawowej.
 * * *
 „Rocznik przewencyjny” — to jedyna lekarska, które mogłyby uzdrowić sytuację, odciążając dopływ „świeżych sił” do obozu nieuków. Jeżeli młody człowiek, powiedzmy z rocznika 1942 i wyżej nie może się wykazać świadectwem 7 klasy, nie powinien zostać przyjęty do pracy lub przyjęty tylko warunkowo, do chwili ukończenia szkoły.
 Od czasu wydrukowania wspomnianego artykułu upłynął rok...

Za oknem słychać przeraźliwy gwizd przejeżdżającej lokomotywy i stukot wagonów, napemnioty belami bawelny. Zmusza to nauczyciela do chwilowego przerwania lekcji. Dziwna to lekcja. Nie ma w niej nic z szablonu. Nauczyciel pociąga się kolejno nad każdym z 10 uczniów, sprawdzając jak sobie dają radę z zadaniem. Wielu ma bowiem poważne zalecenia. Trzeba ich uczyć nie tylko przedmiotu (w tym wypadku matematyka), ale i logicznego myślenia, czy poprawnego wyśławiania się.
 Kończy się lekcja w klasie siódmej Szkoły Podstawowej nr 29 dla Pracujących przy ZPB im. Marchlewskiego...

Tyle mówią fakty. W cieniu faktów kryją się jednak ludzie, którzy doprowadzili do ich urzeczywistnienia.
 W dyrekcji, radzie zakładowej, organizacji partyjnej nie ma dziś nikogo, kto nie wspólnie pracował z kierownictwem szkoły przyzakładowej dla pracujących. Tylko zrozumienie konieczności, nie zaś „odgórne” zarządzenia, doprowadziło do zastosowania przez zakłady „rocznika przewencyjnego”, dokonania spisu pracowników bez wykształcenia i tyłu innych posunięć, które zapewniły powodzenie akcji.
 Na przykładzie „Marchlewskiego” widać doskonale, że można opanować „obszary bezprawia”, na których zniechęcając schronienie uciekinierzy od nauki.
 Wystarczyło przecież przez strażkę wszędzie zasad zastępowanych w Zakładach im. Marchlewskiego, by nie dopuścić do powstania nowych rzysz „uciekierów”.

czeststwa pracy przepisów zapłacono w słotwińskiej cegielni najwyższą cenę: cenę ludzkiego życia.

iniego nieco typu brawurą i brakiem rozważli zapisał się w kronikach sądowych tokarz Łódzkiej Wytwórni Sprzętu Sportowego, Walenty Dalek. Robotnik doświadczony, dobrze znający zasady bezpieczeństwa swej pracy.
 Pewnego październikowego dnia je-

Trzy przypadkowo wyjęte z akt sądowych śmiertelne kroniki, trzy — nazwać by tak można — tragiczne nekrologi ludzi, którzy życiem swym zapłacili za czyjś pospiech, za cudzą bezduszność, za czyjś „przeoczenia”. Sprawy tych niebezpiecznych i tak brzemiennych w skutkach przeoczeń poniosły karę. Ale żadna kara nie wróci przecież życia ludziom, którzy je stracili, nie przywróci męża żonie, ojca dzieciom, nie przywróci rodzinom niejednokrotnie ich jedynego żywiciela. Tego typu przestępstwa nie można mierzyć wysokością kary, która, choćby była najwyższa — nie okupi skutków winy.
 I właśnie skutki te, niemniej niż wymierzone sprawcom owych groźnych przeoczeń sankcje karne, przypominają, ostrzegają, uczą. Uczą rozważli, przypominają o konieczności przestrzegania wydanych w trosce o bezpieczeństwo pracy przepisów, o strażce przed brawurą i zbytnim pospiechem, przed walką o plan za wszelką cenę.

Dziś kolo napędowe we fryszerskim tartaku jest na pewno doskonale zabezpieczone. Niewątpliwie mocne osłony okrywają też pednie wyciągu liniowego w cegielni „Slotwiny”, a każdy tokarz w Łódzkiej Wytwórni Sprzętu Sportowego pamięta o tragicznym finale brawury Dalka.
 Ale zapłacono za to zbyt wysoką cenę: cenę śmierci, której można było uniknąć. Można było uniknąć, gdyby ludzie powołani z racji swych funkcji do przestrzegania i kontroli przepisów o bezpieczeństwie pracy rzetelnie traktowali swoje obowiązki, pamiętając, że nie człowiek służy produkcji, ale produkcja ma służyć człowiekowi (1).

Dzień powszedni Temidy

Gdzie jest Tomasz N?...

— może jeszcze bardziej o związanej z tą produkcją premii.
 Uzyskawszy więc telefoniczną aprobatę z dyrekcji, kierownika cegielni, Karol Nagrodził, postanawia uruchomić zakład. Postanowienie to podejmuje wbrew obowiązującym przepisom. Wbrew tym przepisom też wyznacza do obsługi wyciągu nie przeszkolonego robotnika, Mariana Michniewskiego.

Tragiczne skutki tej podyktowanej pospiechem, chęcią wykonania planu za wszelką cenę, decyzji, nie kazaly na siebie długo czekać.
 W dwudziestym szóstym dniu pracy przy niebezpiecznym urządzeniu, Marian Michniewski zostaje porwany przez nie zabezpieczony wał napędowy wyciągu, doznaje licznych obrażeń. W następstwie których tego samego dnia umiera (1).
 Tak oto za brak rozważli i bezduszne obejście stojących na straży bezpie-

Nowości na półkach księgarskich

„ADAM MARCZYŃSKI” (Arka-dy, 25), Album poświęcony twórczości malarza idącego własną indywidualną drogą — Adama Marczyńskiego.
 Grzegorz Piramowicz — „POWANNOCI NAUCZYCIELA ORAZ WYBÓR MÓW I LISTÓW” (Oss, 23, Biblioteka Narodowa). Praca poświęcona jest wybitnemu pisarzowi i działaczowi pedagogicznemu polskiego Oświecenia.
 Margit Kafka — „BARWY I LATA” (Czyt, 14). Powieść przedstawia życie kobiety węgierskiej na przełomie XIX i XX wieku.
 Franciszek Bohomolec — „KOMEDIE KONWIKTOWE” (PIW, 27, t. II) Dwutomowy wybór komedii Bohomoleca, pisarza wieku Oświecenia, obejmuje utwory pisane dla sceny szkolnej — konwiktów jezuickiego i dla sceny publicznej.
 Jan Dobraczyński — „NAJEZDZICY” (PAX, 21 60). Wskownie znane powieści opisywającej okres okupacji.

JANUSZ KRAJEWSKI

Przed startem w przestworza Kpt. A. Beyer „agituje“ 16-latków

Panie kapitanie, wszyscy nie znaki na niebie i ziemi wskazują, że przedwiosnie zbliża się nieuchronnie. Kiedy pan wypuszcza swoje stalowe ptaki?

— Sezon rozpoczynamy 1 kwietnia. Startujemy do wyszkolenia młodzieży w ramach tzw. szkolenia przedwojskowego, tzn. otwieramy werbunek młodzieży męskiej od lat 16 na trzykierunkowe szkolenie: spadochroniarstwo, szybowcowe i samolotowe.

— Przypuszczam, że tego typu szkolenie przeznaczane jest dla tych amatorów, którzy pragną poświęcić się wojskowej służbie lotniczej?

— W zasadzie tak. Ewentualność szkolenia wyczerpującego sportowego wykorzystujemy, obsadzając wolne miejsca pilotami zaawansowanymi w naszym szkoleniu, czyli drogą do tego wiedzy przez pierwszy stopień szkolenia przedwojskowego.

— Obawiam się, że wobec szalonego powodzenia tego szkolenia, kierownictwo musi przeprowadzić skrupulatną selekcję?

— Przypuszczenia słuszne. Młodzież przechodzi pod względem zdrowotnym (I grupa zdrowia), drugą — pod względem przygotowania ogólnoszkolnego, tzn. młodzież po ukończeniu IX klas szkoły ogólnoszkolnej, może się ubiegać o przyjęcie na nasze szkolenie sztywne z warunkiem dalszego uczęszczania do szkoły.

— Jak długo trwa szkolenie?

— Szkolenie jest trzystopniowe, tzn. w pierwszym roku w okresie wakacji młodzież IX a. X klasa kandydatki kończą podstawowe szkolenie szybowcowe na obozach Aeroklubu. Wakacje między X a XI klasą dają pilotowi-uczeniowi możliwość skończenia II klasy szybowcowej na obozach LPW (Lotnicze Przygotowanie Wojskowe). Wakacje po maturze przewidziane są na szkolenie motorowe i egzaminy do oficerskiej szkoły lotniczej.

— Czy szkolenie spadochronowe przebiega analogicznie?

— Na szkolenie spadochronowe przyjmujemy kandydatów z ukończoną IX klasą szkoły ogólnoszkolnej bez konieczności dalszego uczęszczania do szkoły. Okres szkolenia spadochroniarzy dla potrzeb wojska w okresie przedwojskowym zamknięta się w ciągu jednego sezonu.

— To znaczy, że kariera skoczka spadochronowego rozwija się błyskawicznie.

— Tak. Po służbie wojskowej może wrócić do nas i robić karierę w cywilnym. Rozm. z-t.

Woda, woda...

- ★ Rozbudowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej
- ★ 75 nowych studni
- ★ Budowa kolektorów w Teofilowie, Dąbrowie Zachodniej i Widzewie

DLA ŁODZI PROBLEM WODY JEST — OBOK BUDOWNICTWA MIESZKANIOWEGO — PROBLEMEM ZASADNICZYM. I JAKKOLWIEK JUŻ W TYM ROKU LICZBA LUDNOŚCI KORZYSTAJĄCEJ Z USŁUG WODOCIĄGU MIEJSKIEGO WYNIOSŁA OKOŁO 478 TYSIĘCY OSÓB (66,9% OGÓLNU LUDNOŚCI), ZAŚ Z KANALIZACJI OKOŁO 416 TYS., CO STANOWI 58,2% MIESZKANCÓW ŁODZI — TYM NIEMNIEJ W PLANIE 5-LETNIM PRZEGLĄDU SIĘ DALSZA POWAŻNA ROZBUDOWA SIĘCI WODOCIĄGU-KANALIZACYJNEJ. DOŚĆ POWIĘDZIEĆ, ŻE NA KONIEC 1965 ROKU OKOŁO 595 TYS. MIESZKANCÓW BĘDZIE OTRZYMYWAŁO WODĘ Z SIĘCI MIEJSKIEJ (60%), NATOMIAST Z SIĘCI KANALIZACYJNEJ BĘDZIE KORZYSTAŁO OKOŁO 550 TYS., T.J. 75% OGÓLNU MIESZKANCÓW ŁODZI.

Czytelników z pewnością zainteresują bliższe plany rozbudowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. Z przykrością trzeba stwierdzić, iż zadania bieżące w zakresie zaopatrzenia ludności w wodę i usługi kanalizacyjne, nie zostaną w pełni wykonane. Powód? Niewykonanie w 100 proc. planu nowego budownictwa oraz niewykonanie planów rozbudowy sieci w starych dzielnicach miasta.

Program rzeczowy na lata 1961-65 przewiduje przede wszystkim pełne zaspokojenie potrzeb nowego budownictwa. Tak więc wybuduje się sieć wodociągowo-kanalizacyjną w osiedlach DBOR, m. in. na Dąbrowie Zachodniej, Karłowic i Widzewie, w osiedlach zakładów pracy m. in. na Załęczu II i w rejonach ul. Pabianickiej (za koleją obwodową), w osiedlach spółdzielczych m. in. na Teofilowie i Zubardzu Północnym.

Jeśli chodzi o budownictwo jednorodzinne, zarezerwowano

nie tylko środki na wyposażenie osiedli w sieć wodociągową. Program robót wodociągowych przewiduje również budowę magistrali wodnych o dużych przekrojach, dzięki czemu podniesie się ciśnienie wody w niektórych dzielnicach miasta (chodzi tu przede wszystkim o północ).

Nie zapomniano także o starym budownictwie. Wybuduje się 10 km sieci wodociągowej m. in. na Sikawie i Chojnach w rejonie Rzgowskiej — Tuszyńskiej. Trzeba jednak przy tym pamiętać, iż wodę otrzyma znacznie więk-

szą ilość starych budynków, zwłaszcza tam, gdzie budować się będzie sieć dla nowych osiedli mieszkaniowych. Dotychczas to będzie w szczególności rejonów budownictwa „plombowego”, między ulicami Rzgowską, Przedzalaną, Śląską i Dąbrowskiego.

Dla dalszego podniesienia wyposażenia starych dzielnic w sieć wodociągową, Prezydium RN m. Łodzi stara się o zwiększenie nakładów na ten cel o 16 mln. zł, co pozwoli na wybudowanie 32 km sieci. Ponadto na poprawę zaopatrzenia ludności w wodę na peryferiach Łodzi niewątpliwie wpłynie budowa 73 studni publicznych.

Plany w dziedzinie kanalizacji miasta przewidują budowę ponad 77 km sieci kanalizacyjnej dla potrzeb starego budownictwa. Poza tym przewiduje się budowę dla miasta kolektorów o szerokości przekrojach. Zostaną one wybudowane m. in. w Teofilowie, Dąbrowie Zachodniej i Widzewie. Dodajmy przy tym, iż budowa jednego z nich umożliwi skanalizowanie Widzewa.

(J. Kr.)

Filmy Łódzkiej WSTiF podały się w Warszawie

W Warszawie zakończony został Festiwal Etnud Szkolnych Wyższej Szkoły Teatralnej i Filmowej w Łodzi. Trwał on cztery dni i wszystkie pokazy odbywały się przy pełnym komplecie widowni sali PKiN.

Ostatniego dnia, tj. w ubiegłą sobotę, odbył się pokaz filmów nagrodzonych i dyskusja, w której żywy udział brała zgromadzona publiczność. Na Festiwalu pokazano bez mała 40 filmów. Nagrody otrzymały następujące filmy: I — „Entuzjaści” — etiuda operatorska realizacji Andrzeja Kondraciuka i Macieja Kijowskiego, II — „Rondo” — Janusza Maciejewskiego i Witolda Leszczyńskiego (film ten otrzymał również nagrodę za najlepszy scenariusz, reżyserię i zdjęcia), III — „Rebus”, ćwiczenia operatorskie Zofii Włodkówny i IV — „Gdy spadają anioły” Rajmunda Polańskiego. Nagrodę za film o tematyce młodzieżowej otrzymały „Juwenalia” Mirzechowa.

Technicy-ekonomiści zdają, matury

55-letni abiturient

W ub. poniedziałek, na twarzach słuchaczy VIII semestru Wydziału Zaocznego Technikum Ekonomicznego w Łodzi przy ul. Lipowej 16, można było zauważyć — wyjątkowe skupienie. Przed dzwoniem lekcyjnym, jak nigdy rozmowny w grupach prowadzone są szeptem i bez wybuchów śmie-

Czekamy obecnie na Festiwal Łódzki, który odbyć się ma w połowie marca br. Termin ten jest nieco późniejszy od przewidywanego, ze względu na wyjazd rektora Teoplity do Oberhausenu, gdzie zasiada on w jury festiwalu filmowego.

Z MIASTA w kilku zdaniach

W PROGRAMIE CZWARTEK KRAJOZNAWCZEGO PTT-K — mgr inż. Władysław Manduk wygłosi odczyt nt. „Elbrus” — najwyższy szczyt Kaukazu”. Mgr W. Manduk był uczestnikiem dwóch wypraw wysokogórskich na Kaukaz w 1958 i 1959 r.

Odczyt ilustrowany przezroczkami, Początek o godz. 18 w sali PTT-K, ul. Piotrkowska 162-a.

DZIAŁ UPOWSZECHNIANIA WIEDZY Łódzkiego Domu Kultury organizuje w dniu dzisiejszym o godz. 18 (18a) odczytowa, ul. Traugutta 18) uroczystą wieczornicę z okazji 42 rocznicy Armii Radzieckiej. Udział biorą znani i lubiani

Komitet Wyposażenia Szkoły Tysiąclecia Czytelników „Dziennika Łódzkiego” Konto nr 7-9-705

Piękny czyn młodzieży Szkoły Podstawowej im. T. Kościuszki

Pięknie uczliła 15-lecie powojennej działalności swojej szkoły młodzież III Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Łodzi. Z okazji tej zorganizowała własnymi siłami popularny zespół artystyczny, a uzyskane ze sprzedaży biletów oraz ze zbiórki makulatury 1.000 zł, przeznaczyła na wyposażenie jednej ze szkół Tysiąclecia.



Foto: J. Głowacki

Na zdjęciu widzimy właśnie delegację młodzieży w osobach Ewy Chojnackiej, ucz. kl. V, Grzegorza Michalskiego, ucz. kl. VII i Paula Wyrzykowskiego ucz. kl. VI przekazujących zebraną kwotę na konto Komitetu Wyposażenia Szkoły Tysiąclecia Czytelników „Dziennika Łódzkiego”.

A oto dalsza lista ofiarodawców na Fundusz Wyposażenia Szkoły Tysiąclecia Czytelników „Dziennika Łódzkiego”:
Miejski Ogród Zoologiczny — 251,30 zł, Rejonowa Zbiornica Złomu w Warszawie — 582 zł, Biuro Budowy Sieci Najwyższych Napięć — 428 zł, ZPB im. Czesława Szymańskiego — 95 zł, ob. Marian Lipka — 21,87 zł, ob. Józef Kucharski — 8,05 zł, Szkoła

Podstawowa nr 117 (ul. Szubińskiego 8-10) — 500 zł, Szkoła Podstawowa nr 17 (Łódź, ul. Trynknera 27) — 946 zł, Przedszkole Bankowe (Łódź, Wierzbowa 40) — 40,90 zł, Krysto Mirowski (Kiliński 107) — 50 zł, Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Bezpieczeństwa i Higieny Pracy (Traugutta 12) — 500 zł, Klasa XII, I Korespondencyjne Liceum Ogólnoszkolne — 150 zł, Szkoła Podstawowa nr 77 (Zgierska 118) — Kółko Społeczne Funduszu Budowy Stołecy i Kraju — 230 zł, Szkoła Podstawowa nr 3 (Szpitalna 9) — 445 zł.

Przypominamy wszystkim naszym czytelnikom i sympantom, że na konta komitetu brzmiał KOMITET WYPOSAŻENIA SZKOŁY TYSIĄCLECIA CZYTELNIKÓW „DZIENNIKA ŁÓDZKIEGO” PKO nr 7-9-705.

Wpłaty można dokonać również w redakcji „Dziennika Łódzkiego” (ul. Piotrkowska nr 96, III piętro, sekretariat).

Ekspozycje wynalazców na Targi Wiosenne

Łódzki Oddział Stowarzyszenia Wynalazców Polskich, za wiadomości, iż ekspozycje wynalazców i racjonalizatorów, którzy zamierzają wziąć udział w tegorocznych Targach Wiosennych (od dnia 13 do 20 marca br.), należało zgłaszać w Oddziale Łódzkim SWP, Piotrkowska 55 w godzinach 15-20, w terminie do dnia 5. III br.

W Targach Wiosennych mogą wziąć udział również wynalazcy i racjonalizatorzy niebędący członkami SWP.

Ekspozycje można również zgłaszać bezpośrednio na adres Stowarzyszenia Wynalazców Polskich, Oddział w Poznaniu, Poznań, ul. Mickiewicza 34, m. 9.

Pożyteczna innowacja Kiermasz artykułów przecenionych

Trzeba pochwalić Centralne Biuro Wystaw Artystycznych w Łodzi, które ostatnio wprowadziło bardzo pożyteczną nowość. Oto, począwszy od 26 m. w każdy wtorek, środa, w piątek i sobotę w godzinach 16-18 zorganizowane będzie na wystawach w Ośrodku Propagandy Szuki (w Parku Sienkiewicza) oprowadzanie wycieczek zbiorowych, przy czym wyjaśnieniami udzielać będą fachowcy.

Uważamy, że innowacja ta przyczyni się w pewnej mierze do upowszechnienia wiedzy o działaniu w naszym mieście.

Pacjentom dzielnicy Polesie w odpowiedzi:

- Stan przymusowy nie potrwa długo
- Cierpliwość przeciwko... niedbalstwu

Przy ul. Mielczarskiego 37 znalazły tymczasowe pomieszczenie placówki służby zdrowia, mającej swą siedzibę w gmachu przy ul. Cmentarnej 10. Gmach ten znajduje się aktualnie w remoncie.

Warunki, w jakich pracują obecnie poradnie: ogólna, kobieca, dziecka zdrowego i chorego oraz dentycka, są wręcz fatalne. Stąd redakcja nasza otrzymuje szereg interwencji i to nie tylko w imieniu pacjentów, lecz także w imieniu pracowników poradni. Wypada więc poinformować zainteresowanych na temat: jak długo potrwa ten uciskający dla obu stron stan przymusowy, i jakie są perspektywy rozwiązania niemożliwej sytuacji.

Sprawa jest o tyle skomplikowana, że w wyniku nowego podziału dzielnicowego miasta, gmach przy ul. Cmentarnej 10 (oczywiście razem z poradnią) przypadł z dniem 1 stycznia dzielnicy Polesie. Poprzednim gospodarzem obiektu była DRN Bahuty. Ona też zaplanowała remont i uzyskała na ten cel fun-

duzszą. Z chwilą przekazania budynku Polesiu, wynikły kwestie nie tyle sporne, ile formalnie trudne do przeprowadzenia. Bo, aczkolwiek DRN Bahuty zawarła umowę ze spółdzielnią „Wzór” na wykonanie remontu do 31.12.1960 r., to jednak tradycyjnie usługa cenną trybem robót remontowych (każdy szanujący się wykonawca jej holduje) remont trwa po dzień dzisiejszy. Tradycję tę pewnie, a nie niedbalstwu, należy zawdzięczać dziesiątki usterek, których usunięcie spowoduje zwiększenie od zapłaconej sumy rachunku. Słowem, chce zapłacić za złe, w większej części, wykonanie robót (pismo L. dz. 223-1-60).

W tym stanie „spuściznę” otrzymał Wydział Zdrowia DRN Polesie. Nie przewidując tego nie zaplanowano remontu i nie starano się o fundusze na ten cel. Bahuty zaś nie wykorzystując kwoty przekazanej do pułk Wydziału Finansowego miasta, Wydział z kolei dofinansuje Polesie, które czuwa teraz nad doprowadzeniem sprawy do „happy endu”.

Na ogół wszystko jest proste (przynajmniej z punktu widzenia procedury urzędowej). Fundusze będą, remont trwa, „Wzór” dostanie pieniądze i usunie usterek.

Reasumując: Czytelnicy wiedzą teraz, jak wyglądały kulisy całej sprawy. Mogą wprawdzie powiedzieć: a co nas to wszystko obchodzi, ale trzeba się zdobyć na pewną cierpliwość i zrozumieć żądane porady, która też nie ma łatwego życia. Wzajemne zrozumienie ułatwi przekroczenie krytycznych tygodni. Być może już w połowie marca poradnie wróca na Cmentarną 10. Nie będą tam miały idealnych warunków, ale praca przyjęcia pacjentów i porady będą przebiegać normalnie. Radzińska poprawa nastąpi dopiero z chwilą uzyskania zupełnie nowej siedziby (inwestycja w toku), bo gmach przy ul. Cmentarnej 10 w świetle wymagań nowoczesnej organizacji lecznictwa jest nieodpowiedni i należy go uznać za konieczność „przejściową”.

A. B.

W TŁUSTY CZWARTEK
najlepsze **PACZKI** otrzymasz
w cukierniach i kawiarniach Ł.Z.G.
Wszystkie cukiernie i kawiarnie będą prowadziły sprzedaż na wynos
967-K

PRZETARG
Łódzkie Zakłady Cewek Przędzalniczych w Łodzi, ul. Pabianicka nr 119-131 ogłaszają przetarg na wykonanie i założenie 29 sztuk krat okiennych wg posiadanej dokumentacji oraz dokonanie naprawy ewentualnie wymiany części rynnien i rur spustowych na budynkach. Szczegółowych wyjaśnień udzieli sekcja adm.-gospodarcza w godz. od 8 do 10. Przetarg odbędzie się w dniu 10 marca 1960 roku o godz. 10, z zachowaniem przepisów zawartych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dn. 13. I. 1958 r. w sprawie dostaw, robót i usług na rzecz jednostek gospodarczych (Dz. U. nr 6 poz. 17). Oferty należy składać w sekretariacie w godz. od 7 do 13 do dnia 10 marca 1960 r. godz. 10. Zastrzegają się prawo wyboru oferenta, jak również odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn. 966-K

Przewóz opału
SPOŁDZIELNIA PRACY NAPRAW SILNIKÓW WYSOKOPREŹNYCH
Dział Transportu,
ŁÓDŹ, ul. Reymonta 14-16.
tel. 432-13, 473-82
zawiadamia instytucje państwowe, zakłady przemysłowe, spółdzielnie, szkoły, szpitale, przedszkola, żłobki, gospodarstwa ogrodnicze oraz innych klientów, że
DOKONUJE
masowych przewozów OPAŁU wraz z za- i rozładunkiem — na terenie m. Łodzi — taborem mechanicznym.
947-K

Szlakę kotłową
odstąpią nieodpłatnie w każdej ilości
Zakłady Sprzętu Motoryzacyjnego nr 1
Łódź, ul. Przybyszewskiego 99.
964-K

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI

SZOPEŁ drewniana piętrowa do rozbiórki, cena 25.000 zł, domki, murawany za 10.000 zł — sprzedaż. Blisko Stalingradu 49, front, Michałowski 2727 G.
1,5 HA ziemi do sprzedania. Wiadomość Chocianowska 33 2850 G.
PLACE niezabudowane głównie w pobliżu dworca kolejowego sprzedam. Wiadomość tel. 460-84 godzina 17-19 2855 G.
DOMEK jednorodzinny z ogrodem w Nowym Złotnie (blisko petelicy) sprzedam. Wiadomość W. Głowacki, ul. Pługowa 5 2551 G.
DOM na rozbiórke murawany (materiał na dwa domki) sprzedam. Tel. 268-54 2810 G.
DOMY jednorodzinne, plac, gospodarstwa oraz 602 ne nieruchomości wybór — sprzedaż — kupno. Informacje Kilińskiego 130 m. 4 2750 G.
GOSPODARSTWO rolne 7 ha z zabudowaniami w okolicy Łęczycy sprzedam. Wiadomość Chrusztyk, Kutno, Leleweła 21 2744 G.
DZIAŁKI ogrodnicze półhektarowe (okolica mostu Kieł Baszki) oraz gospodarstwo półhektarowe z zabudowaniami sprzedam. Wiadomość, ul. Obywatelska 105 2743 G.
GOSPODARSTWO około 6 mórg z budynkami zelektryfikowane koło Łodzi kupię. Tel. 574-26
PLAC 1,380 m ul. Chochoła (Kochanowska) sprzedam. Wiadomość Wólczańska 137, m. 41 2720 G.
DOM 1-piętrowy (cztery mieszkania wolne) sprzedam. Łódź, Kolejowa 9 Kolej Obwodowa 2797 G

DOM na rozbiórke murawany (materiał na dwa domki) sprzedam. Tel. 268-54 2810 G.
DOMY jednorodzinne, plac, gospodarstwa oraz 602 ne nieruchomości wybór — sprzedaż — kupno. Informacje Kilińskiego 130 m. 4 2750 G.
GOSPODARSTWO rolne 7 ha z zabudowaniami w okolicy Łęczycy sprzedam. Wiadomość Chrusztyk, Kutno, Leleweła 21 2744 G.
DZIAŁKI ogrodnicze półhektarowe (okolica mostu Kieł Baszki) oraz gospodarstwo półhektarowe z zabudowaniami sprzedam. Wiadomość, ul. Obywatelska 105 2743 G.
GOSPODARSTWO około 6 mórg z budynkami zelektryfikowane koło Łodzi kupię. Tel. 574-26
PLAC 1,380 m ul. Chochoła (Kochanowska) sprzedam. Wiadomość Wólczańska 137, m. 41 2720 G.
DOM 1-piętrowy (cztery mieszkania wolne) sprzedam. Łódź, Kolejowa 9 Kolej Obwodowa 2797 G

SPRZEDAŻ
PIANINO, bibliotekę, biurko sprzedam. Wiadomość tel. 218-37 2858 G.
APARAT dziewiarski — „Passer”, przystawka — sprzedam. Tel. 519-02 po godz. 16 2856 G.
SYPIALNIA jasna, piękna, duży komplet sprzedam. Łódź, Nawrot 13, m. 19 2847 G

KUPNO
TŁOKI do samochodu „Moskwicz 402” wymiar 72,5 mm kupię. Tel. 358-31 od 16 2824 G

PIANINO krzyżowe Kupie stan obcy tel. 356-69 w dzień powszedni od godziny 16 2716 G
MASZYNY dziewiarska 6x80 sprzedam. Łódź, Wąłowa 8a, Widzew 2842 G
ODSTĄPIE udział w hodowli lisów (10 matek). Sprzedam skóry z lisów, kolnierze — platynowe, srebrne i niebieskie oraz 2 ośmiomiesięczne owczarki podhalaskie. Tel. 538-87 2782 G
MEBLE używane sypialni i stołowego (jasma) sprzedam. Kilińskiego 44-93 Ogładać godz. 15-17 2825 G

KROSNA mechaniczne szlifierki piłki i piłki i kortowe (wzór kilny) — sprzedam. Pabianice, Obr. Stalingradu 9 2822 G
LISA niebieskiego wyprawionego sprzedam. Zakrzewski (koniec ul. Tkackiej) 2863 G

MEBLE wyścielane, wersalki, tapczany poleca na raty i za gotówkę Zakład Tapicerni, Wólczańska 67 przy Andrzejka Strza, Tel. 297-95 2781 G
MASZYNY: gabINETOWA szwalnicza oraz dziewiarska 6x40 do produkcji rajtuzy i czapczek — sprzedam. Ul. Nowotki 3 m. 58 (prawa oficyna) 2755 G
MASZYNY, „Singer” gabINETOWA sprzedam Łódź, Kilińskiego 47-25, prawa oficyna II piętro 2755 G
DYWAN kowarski, pianino, radio, ubranie męskie sprzedam. Narutowicza 42-11 2747 G
GARAŻ składany z blachy falistej sprzedam. Informacje tel. 222-43 godz. 7-15 2741 G

AKORDEON 80 basów z jednym rejestrem „Violetta” sprzedam. Wiadomość Łódź, Wschodnia 27, m. 10a, Wigocki 2738 G
FORMY elektryczne do prasowania rekawiczek z regulacją temperatury — sprzedam. Oferty pisemne „275” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 2735 G
MASZYNY szewska latką wa sprzedam. Próchnika 35. Wejście z ulicy 2775 G
RADIO „Druźba” nowoczesne z adapterem oraz futro okazynie sprzedam. Próchnika 29-3, godz. 20-22 2759 G
MASZYNY do szycia rekawiczek oraz Overlock 3-ukłkowy sprzedam. Dąbrowski, Próchnika 12 2757 G
WYLEGARKE sprzedam. Osiński, Chojny, ul. Grzywny 2 (za łorem) 2805 G

LOKALE
SKLEP z mieszkaniem w centrum, woda, gaz, centralne zameknie na mieszkanie większe 2-3 pokoje z kuchnią i wygodami w śródmieściu lub okolicy Julianowa. Oferty pisemne „2850” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 2850 G

LEKARSKIE
DR MARKIEWICZ specjalista chorób skórnych i wenerycznych Piotrkowska 109-6 1875 G
DR KUDEWICZ specjalista chorób wenerycznych, skórnych 8-10, 14-16, ulica 22 Lipca 4 2783 G
KORONSKA Henryka lekarz ginekolog-położniczy przyjmuje 17-13, Zielonka 16 1462 G
DR JADWIGA Anforowicz specjalista weneryczna, skórne 15-30-19, Próchnika 8 2819 G
DR NITECKI specjalista chorób skórnych, wenerycznych 16-18, Kilińskiego 82 1549 G

ZGUBY
20 LUTEGO 1960 r. zginał pies owczarek szlachecki czarny podpalany, sierść długa — w okolicy Rzgowskiej — Łódź. Proszę odprowadzić lub powiadomić za wynagrodzeniem Łódź-Chojny, Czytelnicza 12, m. 2 2766 G
W DNIU 20.II. 1960 r. zgubiono dowód rejestracyjny na 2 przyrządy nr I-01380 i I-01331 własność Zakładów Przem. Dziel. im. M. Koponickiej w Łodzi, Wólczańska 2788 G

ROŻNE
SUKNIE wytworne ślubne, balowe oraz kapki, pelerynki wypożyczamy. Piotrkowska 263 2761 G
FARBOWANIE uszlachetnianie skór baranich, farbowanie futer na wydrę oraz epilowanie przyjmujemy, Nawrot 15 2787 G
WSPÓLNIA do założenia temy drobiu poszukuje. Teren duży, ogrodzony, budynki (pod Pabianicami) posiadamy. Wiadomość listownie Warszawa, Piłkowska 8, Mrozowska 54 K 964 K
ZA długi męża Stanisława Piątkowskiego ul. Cz. Hutors 26 2828 G

Najkorzystniej KUPISZ SPRZEDASZ ZAMIENISZ
zamieszczając ogłoszenie w „DZIENNIKU ŁÓDZKIM”
PRACOWNICY POSZUKIWANI
FREZERÓW o wysokich kwalifikacjach zawodowych, kierowniczo-mechanika na samochod osobowy „Warszawa”, robotnika gospodarczego przyjmą Łódzkie Zakłady Metalowe Łódź, Strzelczyka 26-28. 916-K
DYSPOZYTORÓW z wyższym lub średnim wykształceniem technicznym — praca na trzy zmiany, mistrza na wykończalnię z długoletnią praktyką — minimum średnie wykształcenie techniczne, technika normowania do działu zatrudnienia i plac ze średnim wykształceniem włókienniczym, technika włókiennika do działu surowców ze średnim wykształceniem technicznym, śrubowników, portiera-rewidenta — zatrudnią Z.P.W. im. L. Waryńskiego Łódź, ul. Wólczańska nr 215. 921-K
TECHNIKA technologa oraz inżyniera technologa poszukują w związku z rozbudową Zakłady Przetwórstwa Owocowo-Warzywnego Pułkiński w Pułkińskich poczta Krobia pow. Gostyń-Pozn. Mieszkanie w nowo wybudowanym bloku zapewnione. 917-K
MURARZY, tynkarzy na tynki wewnętrzne i elewacyjne, betoniarzy oraz robotników nie wykwalifikowanych z terenu Łodzi zatrudni od zaraz Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego nr 3 Łódź, ul. Goplańska nr 28 (Bałuty) pok. nr 32. 961-K
AKWIZYTORÓW z uprawnieniami handlowymi poszukuje w każdym województwie Fabryka Przetworów Chemicznych „Erdal”, Kraków, ul. Żółkiewskiego 17. 959-K
Mgr inż. ARCHITEKTA z uprawnieniami na stanowisko kierownika pracowni oraz kosztorysanta branży kolejowo-drogowej — zatrudni Łódzkie Biuro Projektów Budownictwa Kolejowego ul. Zachodnia 97. 965-K
GŁÓWNEGO księgowego z odpowiednimi kwalifikacjami i kilkuletnią praktyką na tym stanowisku zatrudni Łódzkie Przedsiębiorstwo Przemysłu Terenowego Materiałów Budowlanych w Srebrnej k. Łodzi, ul. Kościelna nr 6, dojazd tramwajem Konstantynów lub Lutomiernsk. Warunki pracy do omówienia. Główny księgowy potrzebny jest od dnia 1 marca br. 975-K
PRZEDSTAWICIELI portfelowych, zaprowadzonych na bardzo dobrych warunkach zatrudni natychmiast Zarząd Spółdzielni Pracy Fotografów Bydgoszcz, ul. Toruńska 30. 974-K
ZASTĘPCĘ głównego księgowego z wyższym wykształceniem i wieloletnią praktyką oraz st. insp. księgowości z wyższym wykształceniem i praktyką zatrudni od zaraz Zjednoczenie Przemysłu Filcowego i Tkanin Technicznych w Łodzi, ul. Piotrkowska 278. Reflektanci proszeni są o zgłoszenie się o głównego księgowego mgr Falkowskiego.

PRACA
POMOC domowa do łezka potrzebna. Sienkiewicza 29, m. 5 2866 G
POMOC domowa dochodząca (2 dzieci) potrzebna Zachodnia 23, m. 29 blok 407. Zgłaszać się po godzinie 14 2730 G
POMOC domowa na stałe potrzebna. Moniuszki 11, m. 6 2793 G
POMOC domowa potrzebna na Próchnika 25-20 2788 G
POMOC domowa na stałe potrzebna. Wiadomość tel. 505-31 godz. 17-20 2785 G

NAUKA
KURSY rowerowe, motocyklowe i samochodowe w skróconym okresie 6 tygodni w Łodzi. Kursy prowadzą Łódzki Klub Motocyklowy LPZ, Rozpoczęcie kursów w dniu 8.III.1960 r. Zapisy przyjmuje i informację udziela Łódzki Klub Motocyklowy LPZ w Łodzi, ul. Piotrkowska 125 tel. 367-87, codziennie od godz. 8-15 858 K
KURSY dla kierowców na eignalki i traktory po cenach zniżonych prowadzi Łódzki Klub Motocyklowy LPZ w Łodzi. Zapisy przyjmuje i informację udziela Łódzki Klub Motocyklowy LPZ, Łódź, ul. Piotrkowska 125, tel. 367-87 i Ośrodek Szkolenia Motocyklowego LPZ, Łódź, Al. Kościuski 68, tel. 310-88 od godz. 8-16 codziennie 719 K

LOKALE
SKLEP z mieszkaniem w centrum, woda, gaz, centralne zameknie na mieszkanie większe 2-3 pokoje z kuchnią i wygodami w śródmieściu lub okolicy Julianowa. Oferty pisemne „2850” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 2850 G

LOKALE
2 POKOJE, kuchnia, wygodny w Gdańsku zamieszkanie na podobne w Łodzi. Oferty pisemne „2949” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 2849 G

LEKARSKIE
DR MARKIEWICZ specjalista chorób skórnych i wenerycznych Piotrkowska 109-6 1875 G
DR KUDEWICZ specjalista chorób wenerycznych, skórnych 8-10, 14-16, ulica 22 Lipca 4 2783 G
KORONSKA Henryka lekarz ginekolog-położniczy przyjmuje 17-13, Zielonka 16 1462 G
DR JADWIGA Anforowicz specjalista weneryczna, skórne 15-30-19, Próchnika 8 2819 G
DR NITECKI specjalista chorób skórnych, wenerycznych 16-18, Kilińskiego 82 1549 G

ZGUBY
20 LUTEGO 1960 r. zginał pies owczarek szlachecki czarny podpalany, sierść długa — w okolicy Rzgowskiej — Łódź. Proszę odprowadzić lub powiadomić za wynagrodzeniem Łódź-Chojny, Czytelnicza 12, m. 2 2766 G
W DNIU 20.II. 1960 r. zgubiono dowód rejestracyjny na 2 przyrządy nr I-01380 i I-01331 własność Zakładów Przem. Dziel. im. M. Koponickiej w Łodzi, Wólczańska 2788 G

ROŻNE
SUKNIE wytworne ślubne, balowe oraz kapki, pelerynki wypożyczamy. Piotrkowska 263 2761 G
FARBOWANIE uszlachetnianie skór baranich, farbowanie futer na wydrę oraz epilowanie przyjmujemy, Nawrot 15 2787 G
WSPÓLNIA do założenia temy drobiu poszukuje. Teren duży, ogrodzony, budynki (pod Pabianicami) posiadamy. Wiadomość listownie Warszawa, Piłkowska 8, Mrozowska 54 K 964 K
ZA długi męża Stanisława Piątkowskiego ul. Cz. Hutors 26 2828 G

Co? gdzie? kiedy?

KINA

KINA PREMIEROWE
BALTYK (Narutowicza 20) „Skarby króla Salomona” prod. USA, dozw. od lat 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20
POLONIA (Piotrkowska 67) „Przystanek na periferiach” prod. czeskiej, dozw. od lat 18, 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20
WISLA (Tuwima nr 1) „W kręgu podejrzeń” prod. radz., dozw. od lat 12, 10, 12, 14, 16, 18, 20
WŁOKNIARZ (Próchnika 16) „1000 talarów” prod. polskiej, dozw. od lat 10, 9, 30, 11, 45, 14, 16, 15, 18, 30, 20, 45
WOLNOŚĆ (Przybyszewskiego 18) „Imperium stołeczne” prod. włoskiej, dozw. od lat 14, panorama, g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
KINA I KATEGORII
MUZA (Pabianicka 179) „Wicehrabia de Bragelonne” prod. franc., dozw. od lat 14, g. 16, 18, 20
ODRA (Przedzaliniana 88) „Zemsta z za grobu” prod. franc., dozw. od lat 18, g. 17, 19
PRZEDWIOŚNIE (Zeromskiego 74) „Tajemnice alkiwy” prod. franc., dozw. od lat 18, g. 15, 30, 17, 45, 20
ROMA (Rzgowska nr 84) „Śniegi Kilimandżaro” prod. USA, dozw. od lat 16, g. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20
STYLOWY (Kilińskiego 123) „Dwa oblicza Nataszy” prod. radz., dozw. od lat 18, g. 18, 20
KINA II KATEGORII
ADRIA (Piotrkowska 150) „Ostatnia miłość” prod. franc., dozw. od lat 18, g. 15, 30, 20
DWORCOWE (Dw. Kallisk) „Wizyta Chruszczowa w USA” prod. radz., dozw. od lat 7, g. 10, 11, 20, 12, 40, 14, 15, 20, 16, 40, 18, 19, 20, 30, 40

APTEKI

PREDSZPRZEDAŻ biletów na 2 dni naprzód do kin: „Baltyk”, „Polonia”, „Wisła”, „Włokniarz”, „Wolność” — w Ośrodku Usług Filmowych, ul. Wigury nr 2, godz. 12-16.
DIŻURY SZPITALI POŁOŻNICTWO
Polesie — Szpital im. Madurowicz (ul. Krzemieniecka 5); Śródmieście i Widzew — Szpital im. H. Wolf (ul. Lagiewnicka 34-36); Górna oraz pacjentki należące do poradni „K” przy ul. Szkołowskiej — Szpital im. Curie — Skłodowskiej (ul. Curie — Skłodowskiej 15); Bałuty (pozostała część) — Szpital im. H. Jordana (ul. Przyrodnicza 7).
Chirurgia: Szpital I Kl. Chirurgiczna, ul. Wigury 19
Internia: Szpital im. dr. Jonschera, ul. Milionowa 14.
Laryngologia: Szp. im. N. Barłockiego ul. Kopcińskiego 22
Okulistyka: Szpital im. dr. Jonschera, ul. Milionowa 14
Chirurgia i laryngologia dziecięca: Szpital PSK nr 4, ul. Sporna 36-50.
ADRESY AMBULATORIÓW pomocy wieczorowej dla poszczególnych dzielnic, czynne:
Godzina 19-22, Śródmieście (Piotrkowska 102, tel. 271-80); Widzew (dzielnica) — Armii Czerwonej 15) (doroshi) — Szpitalna 4, tel. 353-23); Bałuty (dzielnica i doroshi) — Lagiewnicka 36, tel. 538-79; Górna (doroshi i dzieci) — Leżnicka 8, tel. 427-70; Górna (doroshi) Piotrkowska 269, tel. 405-55; Polesie (doroshi i dzieci) Al. Kościuski 29, tel. 357-37.

WAZNE TELEFONY

Pogot. Ratunkowe 99
Pogot. Milicyjne 97
Straż Pożarna 98
Kom. Miejska MO 292-22
Kom. Ruchu Drogowego MO 316-82
Pryw. Pogot. Dziel. 300-00
Pryw. Pogot. Lek. 333-33
555-55
359-15
MOI

TEATRY

TEATR NOWY (Więtkowskiego 15) g. 19.15 „Kruk”
TEATR im. JARACZA nieczynny
TEATR 7.15 (Traugutta 1) g. 15.30 „Księżycowy fantazem”, g. 19.15 „Rozwiedźmy się”
TEATR POWSZECHNY (ul. Obr. Stalingradu 21) g. 19.30 „Angelo — tytan Padwy”
OPERA (Piotrkowska 243) g. 19.15 „Maskotka”
ARLEKIN (Wólczańska 5) g. 17.30 „Młynek do kawy”
PINOKIO (Kopernika 16) g. 17 „Diamentowa rosa”
PANSTWOWY TEATR ROZMAITOSCI (Moniuszki 4a) g. 19.30 „Klub kawalerów”
OPERA — nieczynna

WYSTAWY

ARCHIWUM ŁÓDZKIE (Pl. Wolności 1), Wystawa pt. „7 wieków dziejów Łodzi”, czynna g. 10-19.
Muzeum Sztuki (Wętkowskiego 38) g. 14-20
Muzeum Archeologiczne i Etnograficzne (Plac Wolności 14) g. 11-16

ZOO — czynne g. 9-16

PALMIARNIA — czynna 10-18

Najkorzystniej KUPISZ SPRZEDASZ ZAMIENISZ
zamieszczając ogłoszenie w „DZIENNIKU ŁÓDZKIM”
PRACOWNICY POSZUKIWANI
FREZERÓW o wysokich kwalifikacjach zawodowych, kierowniczo-mechanika na samochod osobowy „Warszawa”, robotnika gospodarczego przyjmą Łódzkie Zakłady Metalowe Łódź, Strzelczyka 26-28. 916-K
DYSPOZYTORÓW z wyższym lub średnim wykształceniem technicznym — praca na trzy zmiany, mistrza na wykończalnię z długoletnią praktyką — minimum średnie wykształcenie techniczne, technika normowania do działu zatrudnienia i plac ze średnim wykształceniem włókienniczym, technika włókiennika do działu surowców ze średnim wykształceniem technicznym, śrubowników, portiera-rewidenta — zatrudnią Z.P.W. im. L. Waryńskiego Łódź, ul. Wólczańska nr 215. 921-K
TECHNIKA technologa oraz inżyniera technologa poszukują w związku z rozbudową Zakłady Przetwórstwa Owocowo-Warzywnego Pułkiński w Pułkińskich poczta Krobia pow. Gostyń-Pozn. Mieszkanie w nowo wybudowanym bloku zapewnione. 917-K
MURARZY, tynkarzy na tynki wewnętrzne i elewacyjne, betoniarzy oraz robotników nie wykwalifikowanych z terenu Łodzi zatrudni od zaraz Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego nr 3 Łódź, ul. Goplańska nr 28 (Bałuty) pok. nr 32. 961-K
AKWIZYTORÓW z uprawnieniami handlowymi poszukuje w każdym województwie Fabryka Przetworów Chemicznych „Erdal”, Kraków, ul. Żółkiewskiego 17. 959-K
Mgr inż. ARCHITEKTA z uprawnieniami na stanowisko kierownika pracowni oraz kosztorysanta branży kolejowo-drogowej — zatrudni Łódzkie Biuro Projektów Budownictwa Kolejowego ul. Zachodnia 97. 965-K
GŁÓWNEGO księgowego z odpowiednimi kwalifikacjami i kilkuletnią praktyką na tym stanowisku zatrudni Łódzkie Przedsiębiorstwo Przemysłu Terenowego Materiałów Budowlanych w Srebrnej k. Łodzi, ul. Kościelna nr 6, dojazd tramwajem Konstantynów lub Lutomiernsk. Warunki pracy do omówienia. Główny księgowy potrzebny jest od dnia 1 marca br. 975-K
PRZEDSTAWICIELI portfelowych, zaprowadzonych na bardzo dobrych warunkach zatrudni natychmiast Zarząd Spółdzielni Pracy Fotografów Bydgoszcz, ul. Toruńska 30. 974-K
ZASTĘPCĘ głównego księgowego z wyższym wykształceniem i wieloletnią praktyką oraz st. insp. księgowości z wyższym wykształceniem i praktyką zatrudni od zaraz Zjednoczenie Przemysłu Filcowego i Tkanin Technicznych w Łodzi, ul. Piotrkowska 278. Reflektanci proszeni są o zgłoszenie się o głównego księgowego mgr Falkowskiego.

PRACA
POMOC domowa do łezka potrzebna. Sienkiewicza 29, m. 5 2866 G
POMOC domowa dochodząca (2 dzieci) potrzebna Zachodnia 23, m. 29 blok 407. Zgłaszać się po godzinie 14 2730 G
POMOC domowa na stałe potrzebna. Moniuszki 11, m. 6 2793 G
POMOC domowa potrzebna na Próchnika 25-20 2788 G
POMOC domowa na stałe potrzebna. Wiadomość tel. 505-31 godz. 17-20 2785 G

NAUKA
KURSY rowerowe, motocyklowe i samochodowe w skróconym okresie 6 tygodni w Łodzi. Kursy prowadzą Łódzki Klub Motocyklowy LPZ, Rozpoczęcie kursów w dniu 8.III.1960 r. Zapisy przyjmuje i informację udziela Łódzki Klub Motocyklowy LPZ w Łodzi, ul. Piotrkowska 125 tel. 367-87, codziennie od godz. 8-15 858 K
KURSY dla kierowców na eignalki i traktory po cenach zniżonych prowadzi Łódzki Klub Motocyklowy LPZ w Łodzi. Zapisy przyjmuje i informację udziela Łódzki Klub Motocyklowy LPZ, Łódź, ul. Piotrkowska 125, tel. 367-87 i Ośrodek Szkolenia Motocyklowego LPZ, Łódź, Al. Kościuski 68, tel. 310-88 od godz. 8-16 codziennie 719 K

LOKALE
SKLEP z mieszkaniem w centrum, woda, gaz, centralne zameknie na mieszkanie większe 2-3 pokoje z kuchnią i wygodami w śródmieściu lub okolicy Julianowa. Oferty pisemne „2850” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 2850 G

LOKALE
2 POKOJE, kuchnia, wygodny w Gdańsku zamieszkanie na podobne w Łodzi. Oferty pisemne „2949” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 2849 G

LEKARSKIE
DR MARKIEWICZ specjalista chorób skórnych i wenerycznych Piotrkowska 109-6 1875 G
DR KUDEWICZ specjalista chorób wenerycznych, skórnych 8-10, 14-16, ulica 22 Lipca 4 2783 G
KORONSKA Henryka lekarz ginekolog-położniczy przyjmuje 17-13, Zielonka 16 1462 G
DR JADWIGA Anforowicz specjalista weneryczna, skórne 15-30-19, Próchnika 8 2819 G
DR NITECKI specjalista chorób skórnych, wenerycznych 16-18, Kilińskiego 82 1549 G

ZGUBY
20 LUTEGO 1960 r. zginał pies owczarek szlachecki czarny podpalany, sierść długa — w okolicy Rzgowskiej — Łódź. Proszę odprowadzić lub powiadomić za wynagrodzeniem Łódź-Chojny, Czytelnicza 12, m. 2 2766 G
W DNIU 20.II. 1960 r. zgubiono dowód rejestracyjny na 2 przyrządy nr I-01380 i I-01331 własność Zakładów Przem. Dziel. im. M. Koponickiej w Łodzi, Wólczańska 2788 G

ROŻNE
SUKNIE wytworne ślubne, balowe oraz kapki, pelerynki wypożyczamy. Piotrkowska 263 2761 G
FARBOWANIE uszlachetnianie skór baranich, farbowanie futer na wydrę oraz epilowanie przyjmujemy, Nawrot 15 2787 G
WSPÓLNIA do założenia temy drobiu poszukuje. Teren duży, ogrodzony, budynki (pod Pabianicami) posiadamy. Wiadomość listownie Warszawa, Piłkowska 8, Mrozowska 54 K 964 K
ZA długi męża Stanisława Piątkowskiego ul. Cz. Hutors 26 2828 G

mgr Antoni Kościelak
nauczyciel XXVI L. O.
Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi dnia 26 lutego br. o godz. 16 z kaplicy Starożytności przy ulicy Ogrodowej, o czym zawiadamiają porażeni w głębokim smutku
ŻONA, CÓRKI i RODZINA.
2837-G

Keledze WACŁAWOWI SZABLINSKIEMU wyrazi głębokiego współczucia z powodu śmierci
OJCA
składają:
ZARZĄD SP.NI „XENON”, RADA NADZORCZA oraz **KOLEŻANKI i KOLEŻY** ze **SPOŁDZIELNI.**
976-K
DZIENNIK ŁÓDZKI nr 47 (4122) 6

Automobilklub Łódzki rozpoczął piękną akcję 5000 zł na Fundusz Budowy Szkół Tysiąclecia

W związku z zakończeniem sezonu 1959 r. zarząd Łódzkiego Automobilklubu zadeklarował na Fundusz Budowy Szkół Tysiąclecia 5.000 zł. Zadeklarowana suma została przekazana na konto Funduszu.

Atrakcje przy siatce

Mistrzowski turniej juniorów i występ siatkarzy Arda (Bulgaria)

W dniach 26-28 bm. odbędzie się w Łodzi turniej siatkówki. Będziemy świadkami walki zespołów juniorskich i juniorek w spotkaniach półfinałowych o mistrzostwo Polski. Rozgrywki przeprowadzone będą w sali przy ul. Zakamnej 82, przy czym o prawo awansu do finału ubiegają się juniory MKS Grodzisk, łódzkiego Startu, młodzieżowego zespołu z Krakowa, natomiast w grupie juniorek wystąpią: zespół ŁKS, mistrz okręgu krakowskiego, kieleckiego, wreszcie drużyna MKS Mielec (Rzeszów).

W piątek, 26 bm. nastąpi uroczyste otwarcie turnieju o godz. 16.30 i jako pierwsze wystąpią przy siatce zespoły żeńskie. Każdego dnia odbywać się będą cztery mecze: po dwa drużyn żeńskich i tyleż meczy drużyn żeńskich.

Na tym jednak nie kończą się atrakcje, jakich w dniach najbliższych dostarczy nam siatkówka. Do Łodzi bowiem zawijają jeszcze goście zagraniczni. Miłośnicy siatkówki będą mieli okazję zobaczyć mecz siatkarzy bułgarskiego klubu Arda, w ramach turnieju organizowanego przez łódzki AZS. Turniej odbędzie się również w dniach 26-28 bm. w sali MDK, a udział w nim wezmą, poza Bułgarami, zespoły AZS, AZS Ib oraz młodzieżowej reprezentacji Łodzi. W pierwszym dniu, a więc w piątek zawody rozpoczną się o godz. 16, w sobotę o godz. 18, a w niedzielę o godz. 16. (K)

Pierwszym przeciwnikiem Stali w rozgrywkach o awans do II ligi jest Lechia ze Szczecinka, z tym, że mecz odbędzie się w Kutnie. Hala fabryczna, w której rozegrane zostaną zawody, może pomieścić około 2 tys. widzów, a organizatorzy liczą się z tym, że będzie ona wypełniona do ostatniego miejsca. Początek meczu o godzinie 12. (r)

Pucharu PZTS broni Zgrzebne (Łódź)

Sześć drużyn znalazło się w finale rozgrywek o puchar Polskiego Związku Tenisa Stołowego, a wśród nich łódzki klub Zgrzebne, któremu przypada zaszczytna rola obrońcy zdobytego w ub. roku cennego trofeum. Obok drużyny Zgrzebne o puchar PZTS ubiegać się będą: AZS z Krakowa, Gedania z Gdańska, Pogon ze Szczecina, chorowski Ruch oraz Tecza z Kielc. Zawody rozegrane będą w Łodzi w sali Spolem w dniach 27 i 28 bm., systemem każdy z każdym. Początek w obu dniach o godz. 10. (K)

Grażyna Woysznis-Terlikowska (44)

morderca jest wśród nas

Odetchnął głęboko, widać było, że trudno mu mówić. — Kiedy Janowa wyszła, wyciągnąłem artykuł z szuflady. Znając systematyczność Maurycego, wiedziałem gdzie jest. Przejrzałem go szybko. Słysząc kroki nadchodzącej Anety, schowałem go do kieszeni, wraz z piśmiennymi dowodami niewinności Robieckiego. Zresztą wtedy jeszcze nie zamierzałem niszczyc rękopisu. — Kiedy więc pan to zrobił? — Znacznie później. Gdy Aneta znalazła na górze ranego, nieprzytomnego Dulebę, doktor Halabuda udzielił mu pierwszej pomocy, a kiedy okazało się, że stan nie jest groźny, zestawiłem na chwilę całe towarzystwo, wszedłem do łazienki na górę, jeszcze raz przejrzałem artykuł i doszedłem do wniosku, że teraz, po śmierci Doriana, nie powinien się ukazać w prasie. Schowałem przy sobie dowody niewinności Robieckiego — uważałem

Squaw Valley

Igrzyska Zimowe dobiegają końca

Dziś męska — jutro kobieca sztafety polskie na starcie

(Dokończenie ze str. 1) na 10 km były bezkonkurencyjne. W sztafecie 4x10 km mężczyzn na starcie stanęło 10 zespołów. W Cortinie zwyciężyli narciarze ZSRR przed Finlandią i Szwecją. W drużynie Związku Radzieckiego zobaczyliśmy między innymi Ankiną i Koleżina, a w zespole Finlandii pobiegnie Hakulinen. Bardzo silnie prezentuje się sztafeta Szwecji na czele z fenomenalnym Jernbergiem i doskonałym Larssonem. Wydaje się nam, że ze względu na dobre wyniki Szwedów w biegu na 15 km jak i na 30 km i na świetną formę Jernberga, kolejność z Cortiny ulegnie zmianie i Szwedzi będą chcieli zewąznować się za porażką odniesioną we Włoszech.



Larsson (Szwecja)

Nasuwa się pytanie, które miejsce zajmą nasi górale. Po czekamy kilkanaście godzin a zawodnicy sami udzieli nam odpowiedzi. Niewątpliwie po wielkiej trójce rozegra się za plecami faworytów niemieckiej sztafety walka o każdy metr śnieżnej trasy. Jeżeli sztafeta męskiej uda się uzyskać miejsce punktowane, to w znacznej mierze może ulec poprawie prowadzona punktacją państw zajmujących w poszczególnych konkurencjach lokaty od 1 do 6 miejsca. Jedno jest pewne, że „zarobimy” punkty w sztafecie kobiet ze względu na start tylko 6 zespołów, chyba że nastąpi jakiś kataklizm w formie niezsześciścia, jakie spotkało Seroczyńską i sztafeta nasza nie skończy biegu.

Igrzyska Zimowe dobiegają końca. Walka o medale trwa i do ostatniej chwili nie możemy powiedzieć, jak ostatecznie wyglądać będzie końcowa punktacja państw mających największą do powiedzenia w sportach zimowych. Na dokonanie analizy tej tabeli mamy jeszcze kilka dni czasu.



Ankin (ZSRR)

Igrzyska Zimowe dobiegają końca. Walka o medale trwa i do ostatniej chwili nie możemy powiedzieć, jak ostatecznie wyglądać będzie końcowa punktacja państw mających największą do powiedzenia w sportach zimowych. Na dokonanie analizy tej tabeli mamy jeszcze kilka dni czasu.

Złoty medal Griszina (ZSRR)

W środę zainaugurowano olimpijskie boje w jeździe szybkiej na lodzie męskiej. Pierwszą konkurencją był bieg na 500 m, w którym byli w nim zawodnicy radzieccy. Zgodnie z przewidywaniami, zwyciężył Griszin, wyrównując czasem 40,2 należący do niego rekord świata. Świetnie spisali się przed Olimpiadą Amerykanie. Disney zdobył wyjątkowo dla USA srebrny medal, uzyskując wynik zaledwie o 0,1 sek. gorzej od złotego medalisty. Brazylczyk zdobył drugi najlepszy rezultat radziecki Gracz — 40,4.

- Wyniki:
- 1. Griszin (ZSRR) — 40,2
 - 2. Disney (USA) — 40,3
 - 3. Gracz (ZSRR) — 40,4
 - 4. Wilhemsson (Szwecja) — 40,5
 - 5. Woronin (ZSRR) — 40,7
 - 6. Gjestvang (Norwegia) — 40,8

Sylwetka mistrza

Eugeniusz Griszin — mistrz olimpijski w jeździe szybkiej na lodzie na 500 m jest uznawany przez wszystkich fachowców za najlepszego sprintera łyżwiarskiego wszystkich czasów. Ma on 28 lat i pochodzi z Moskwy. Jest zawodowym instruktorem wojskowym. Swoją wielką karierę sportową na arenie międzynarodowej rozpoczął w roku 1954 na mistrzostwach świata w Sapporo (Japonia), gdzie zdobył pierwsze miejsce na dystansie 500 m. Z czasem uzyskał on również znakomite rezultaty na 1.500 m. Na Olimpiadzie w Cortina d'Ampezzo ustanowił wynikiem 40,12 rekord świata i Olimpiady, zdobył złoty medal na tym dystansie oraz drugi złoty medal na 1.500 m. Na ostatnich mistrzostwach świata w Davos Griszin triumfował na 500 m oraz zdobył tytuł wicemistrza w biegu na 1.500 m.

Najlepsi łyżwiarze świata w Łodzi

Polski Związek łyżwiarski łącznie z Łódzkim Towarzystwem łyżwiarskim sprrowadzają do Łodzi słynnych łyżwiarzy świata. Na lodowisku w Pałacu Sportowym zobaczymy popisy w wykonaniu Denny-Jones (Anglia), Dijkstra (Holandia) oraz pary Związku Radzieckiego — Zukowych. Ponadto startować będą reprezentanci Francji — Cuhel i Norwegii — Christiansson. Popisy z udziałem tak wybitnych łyżwiarzy odbędzie się 26 względnie 27 marca. Nie trzeba chyba dodawać, że występ obudzi kołosalne zainteresowanie. O dalszych szczegółach tej fantastycznie zapowiadanej imprezy poinformujemy niebawem. (n)

Dziś w Squaw Valley

Program Igrzysk Olimpijskich w Squaw Valley na czwartek 25 lutego: łyżwiarstwo figurowe — jazda obowiązkowa mężczyzn. Narciarska sztafeta mężczyzn — 4x10 km. łyżwiarstwo szybkie — bieg mężczyzn na 5.000 m. Mecze hokejowe: USA — Kanada, ZSRR — Niemcy, CSR — Szwecja.

Sukces Czechosłowaka

Wczoraj rozpoczęła się jazda obowiązkowa w łyżwiarstwie figurowym mężczyzn. Spośród 19 zawodników faworytem do złotego medalu był 23-letni student medycyny David Jenkins (USA). W pierwszym dniu przeprowadzono jazdę w trzech figurach obowiązkowych. Nienagannie wykonanie trzeciokrotnego zwycięzcy przez Czechosłowaka Divlana, duża elegancja i doskonała symetria, z jaką łyżwiarz ten wykonywał, zapewniły mu pierwsze miejsce i wyprzedzenie Jenkinsa. Wyniki jazdy figurowej mężczyzn po trzech ćwiczeniach obowiązkowych:

- 1. K. Divlan (CSR) — 415,5
- 2. A. Gilletti (Francja) — 404,0
- 3. D. Jenkins (USA) — 401,2
- 4. D. Jackson (Kanada) — 391,4
- 5. T. Brown (USA) — 389,9

Austriacy mistrzami slalomu

Slalom specjalny był ostatnią konkurencją zjazdową mężczyzn na Olimpiadzie w Squaw Valley. Na starcie slalomowym KT-22 stanęło na starcie 67 zawodników z 22 krajów. Świetnie przygotowana trasa miała długość 590 m przy różnicy wzniesień 216 m. Ustawiono na niej 70 bramek. Z pierwszym numerem startowym wyruszył 18-letni Niemiec Willy Bogner, który osiągnął znakomity czas — 1:06,8, dając mu prowadzenie w pierwszej serii przejazdów przed Francuzami Baulieu i Bozon. Austriacy, którym nie wiodło się w dotychczas rozegranych konkurencjach zjazdowych, stawiają wszystko na jedną kartę. Pierwszy z nich — Hinterseer, który ma 7 numer startowy demontuje je swyma rękami, bardzo płynny sposób pokonywania bamek i melduje się na mecie z wyjątkowo małym czasem 1:02,3, co łącznie daje mu wynik 2:09,9. Na kolejnym objeździe prowadzenie, którego już nie odda, Austriacy byli w korzystnej sytuacji, gdyż dwaj najlepsi Austriacy — Szwajcar Staub i Francuz Duvalard mieli upadki w pierwszym przejeździe i nie liczyli się już w konkurencji. Wyniki:

- 1. Hinterseer (Austria) — 2:09,9
- 2. Leither (Austria) — 2:10,3
- 3. Bozon (Francja) — 2:10,4
- 4. Leininger (Niemcy) — 2:10,6
- 5. Shefter (Austria) — 2:11,2
- 6. Perillat (Francja) — 2:11,8

Mistrz Europy Adamski w szpitalu

Nieszczęśliwemu wypadkowi uległ w Bydgoszczy mistrz Europy w łyżwiarstwie figurowym — Jerzy Adamski. W czasie pracy lewa jego ręka doznała uszkodzenia, wskutek czego palec prędko zmienił kształt. Pomimo natychmiastowego zabiegu chirurgicznego dokonanego w bydgoskim szpitalu — Adamski przez kilka najbliższych tygodni będzie musiał pożegnać się z łyżwieniem. (n)

bowiem i uważam nadal, że obowiązuje mnie przedstawienie ich sądowi i żądanie pośmiertnej rehabilitacji. A artykuł — zniszczyłem. Jak się okazuje — niezupełnie.

Zgasił tacy się w palcach niedopałek i natchmiast zapalił następnego papierosa. — Może mi pan wierzyć, poruczniku, albo nie — to już pańska sprawa, ale pragnę dodać jeszcze jedno. Niewątpliwie decyzja zniszczenia rękopisu Doriana była spowodowana względami osobistymi. Nie ukrywam tego. Był jednak jeszcze inny powód. Oczywiście, teraz systematyzuję je, formułując głośno akt oskarżenia przeciw samemu sobie, a także próbując podjąć próbę obrony swego postępowania. Wtedy — myślałem i działałem bardzo szybko, w dużym napięciu nerwowym. Otóż, widzi pan, artykuł godził nie tylko mnie, godził — poprzez oskarżenie konkretnego kompletu sędziów — w nasz wymiar sprawiedliwości. Pan wie, że czytelnicy łatwo uogólniają pojedyncze fakty. Gdyby Maurycy żył, można by oczywiście polemizować z jego artykułem, wyjaśnić pewne sprawy publicznie, wytłumaczyć je czytelnikom. Sądze, że wywiązałyby się wokół artykułu Maurycego wielka dyskusja w prasie. Sądze również, że po wysłuchaniu lub po przeczytaniu wyjaśnień z naszej, prawniczej strony, Maurycy na pewno zabrałby głos ponownie. Zrozumiałoby to, co w stanie wielkiego podniecenia i wzburzenia w jakim znajdował się, pisząc ów artykuł, nie docierało w pełni do jego świadomości. Przypomnia pan, że dyskutowanie z kimś, kto już nigdy nie odpowie jest wykluczone. Doszedłem więc do wniosku, że ogłoszenie artykułu po śmierci Maurycego mogłoby naszym wymiarowi sprawiedliwości więcej zaszkodzić, niż pomóc. No cóż, to byłoby chyba wszystko, panie poruczniku. Przerwał swój spacer po pokoju i usiadł. Skoczyłszy spytał: — Czy nie przyszło panu do głowy, że domownicy wiedzą o istnieniu tego artykułu? Ze przyjdzie przecież chwila, gdy zacznie się szukanie rękopisu? — Prokurator rozłożył ręce. — Proszę sobie wyobrazić, że wcale o tym wtedy nie myślałem. Działalem raczej na zasadzie odruchów i błyskawicznych skojarzeń. Muszę panu powiedzieć — pochylili się ku Skoczylasowi — że teraz, gdy po raz pierwszy w życiu popełniłem przestępstwo... — zawałił się chwilę, po czym dokończył: — Nie wiem, czy pan mnie dobrze zrozumie. Przypuszczam, że po tym, co dziś zrobiłem, powinienem podać się do dymisji. Ale gdybym miał w dalszym ciągu pełnić funkcję prokuratora, znacznie lepiej, bo z autopsji, znałbym pewne szczególne stany psychiczne, które doprowadzają człowieka do postępów, absolutnie nie zgodnych z jego zasadniczą linią życia, poglądów i przekonań. — Panie prokuratorze, proszę mi jeszcze jedno powiedzieć. — Słucham.

— Dlaczego ta fotografia — porucznik wyjął z kieszeni zdjęcie roześmianej Brygidy w kąpielowym kostiumie — zrobiła podczas naszej pierwszej rozmowy takie wrażenie na panu? — Ach, o to chodzi. Oczywiście, że tenaz panu powiem. Ponieważ pan powiedział, że znalazł pan to zdjęcie na biurku, a ja wiedziałem dokładnie, że go tam nie było, ponieważ leżało w szufladzie, z której wiałem rękopis. Byłem zaskoczony; kto i kiedy mógł tę fotografię tam położyć? Nie chciałem wdawać się w omówienia tej sprawy, ponieważ miałem czyste sumienie. Pomyślałem: może to ja sam, w zdenerwowaniu, wyrzuciłem ją na wierzoch? — Czy pan prokurator zabrał tylko te papiery z biurka Doriana, czy coś jeszcze? — Prokurator uniósł brwi w górę. — Tylko te papiery. Oczywiście. Dlaczego pan pyta? — Dlatego, że — głos porucznika brzmiał bezbarwnie — zarówno z biurka, jak i ze skrytki, znajdującej się w pracowni, zginęły różne rzeczy. — Coż stamtąd zniknęło? — Porucznik spojrzął mu przenikliwie w oczy. — Czy pan nie zabrał ostatniej sztuki, napisanej przez Doriana? — Sztuki? Ja? A po coż by mi była jego sztuka? (Dalszy ciąg nastąpi)

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja — Łódź, Piotrkowska 96. Centrala 293-00, łączy z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednie: Redaktor naczelny 3* 64. Sekretarz odpow. 204-75. Dział ekonomiczny 233-04. Dział miejski 228-32, 327-47, 343-80. Dział kulturalny 341-10. Dział sportowy 208-95. Dział listów i koresp. 303-04. Redakcja nocna 278-78. — Biuro Ogłoszeń 311-50, 293-00, wewn. 30, czynne do 15.30, sobota do 13.30. — Prenumerata miesięczna zł 12.50. Prenumerata przyjmująca placówki pocztowe. Listonosze oraz PUPIK „Ruch”, Łódź, ul. Roosevelta 17, konto PKO Łódź 7-6-578. Prenumerata za granicę wynosi: kwartalnie zł 52.50, półrocznie zł 105, rocznie zł 210. Zamówienia i wpłaty przyjmuje PKWZ „Ruch” Warszawa, ul. Wileza 36, konto PKO 1-6-100024. Wydaje: Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka”, RSW „Prasa”, Łódź, Piotrkowska 96.